

Maa

Kreikka



Hae

## Maa: Kreikka

# Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis, Thessaloniki, 14.02.2018 – 22.06.2018

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihtoaika: 14.02.2018 – 22.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis

Opiskelin Thessalonikissa kevätlukukauden 1.2.-22.6.2018. Thessalonikissa on talvisin kylmä, ja mereltä puhaltaa hyisevä tuuli. Nahkatakilla ja tennareilla palelin koko alkukevään. Kannattaa siis suosiolla pakata talvitakki ja -kengät. Loppua kohden joka päivä oli reilusti yli 30 astetta.

Huoneeni löysin Erasmus Accommodation in Thessaloniki -ryhmästä. Maksoin vuokraa 250 euroa kuussa. Summaan kuuluivat sähkö- ja vesilasku. Asunto oli Agiou Dimitroulla, lähellä journalistiikan laitosta. Kannattaa huomioida, että journalistiikan laitos on Egnatia streetillä, toisella pääkaduista, noin 1,5 kilometrin päässä yliopiston pääkampukselta. Kaikki journalistiikan kurssini olivat tosin pääkampuksella.

Opiskelin seuraavat kurssit: Travel Journalism (6 ect.), Mass Media Communication (6 ect.), The Greek Crisis (6 ect.) sekä Greece Today (6ect.).

Travel Journalism oli kiva kurssi. Kurssilla tehtiin paljon ryhmätöitä ja kierrettiin kaupungin nähtävyyksiä, missä näki paikkoja ja tutustui helposti muihin opiskelijoihin. Opetuksen taso oli melko vaihteleva, politiikan tutkimuksen kurssi Greek crisis oli työläs ja kurssin aiheet monimutkaisia. Ottamani journalistiikan kurssit taas eivät olleet kovinkaan akateemisia, vaan lähinnä monisteesta lukua ja instagram-kotiläksyjä.

Yliopiston kampus on todella iso. Kanttiinista saa ruokaa kolme kertaa päivässä, mutta se oli toisella puolella kampusta, eli lähes puolen tunnin kävelymatkan päässä, joten siellä ei tullut montaa kertaa käytyä. Tämä riippuu toki siitä kummalla puolella kampusta asuu.

Thessalonikista on helppo matkustella.

Itse päätin vaihdon reppureissulla Albaniaan, Monte Negroon, Makedoniaan ja Kosovoon.

Etenkin Tirana ja Albania muutenkin teki vaikutuksen, maa on todella kaunis. Tiranaan menee Thessalonikista bussi. Matka kestää noin 9 tuntia. Kannattaa muistaa, että Thessalonikissa on

kaksi (oikeastaan ehkä kolme) bussiasemaa, toinen juna-aseman yhteydessä ja toinen kauempana. Bussit Skopjeen ja Tiranaan menivät juna-aseman yhteydessä olevalta asemalta. Suosittelen Balkanilla käymistä, mahdolliset ennakkoluulot karisevat nopeasti (eivät vielä bussissa tosin, koska liikenne todella on hullua ja tiet serpentiiniä). Albaniassa, Makedoniassa ja Monte Negrossa oli Kreikkaa siistimpää, ja maat olivat kauniita ja vehreitä. Kahden naisen matkaseurue ei herättänyt huomiota ja ihmiset ovat kohteliaita ja avuliaita. Kosovo on Balkanin maista köyhimpiä ja Pristinassa ei ollut paljoakaan nähtävää, mutta matkailijoihin suhtaudutaan todella ystävällisesti kuitenkin tulematta iholle.

Matkustin myös Ateenaan ja saarille. Thessalonikista ei ole kovin hyviä lauttayhteyksiä, pohjoisessa on muita satamia joilta saarille pääsee. Itse matkustin Ateenasta. Ateenaan pääsee Thessalonikista bussilla, junalla tai lentämällä. Ateena on Thessalonikia paljon suurempi, modernimpi ja mielestäni myös rähjäisempi ja persoonattomampi. Sanoisin Ateenan olleen ainoa vaihdon aikana matkustamani kaupunki jossa olo oli turvaton ja jonne en lähtisi uudelleen. Thessaloniki on kaupunkina aivan erilainen, ja Ateenanreissun jälkeen Thessiin rakastui aivan uudella tavalla. Jos Ateenassa on käynyt ja siihen ei ole ihastunut, kannattaa silti antaa Kreikalle vaihtokohteenä mahdollisuus.

Albanian lisäksi toinen suuren vaikutuksen tehnyt matkakohde oli Kreetta. Hipster-reissunaisena olin vähän nyrpeänä kun kauppiaat moikkaili suomeksi, mutta Kreetan luonto on mielettömän kaunis, ihmiset ainutlaatuisen ystävällisiä ja sää jo alkukeväästä kaunis.

Kreikkalainen ruoka on todella hyvää ja ulkona syöminen edullisempaa kuin Suomessa. Thessalonikin Bit Bazar ja Ladadika ovat opiskelijoiden suosiossa olevia ravintola-alueita, mikä on lämpiminä aikoina todella viihtyisä. Itse kävin usein Ano Polissa, jossa on myös viihtyisiä kahviloita ja muutama taverna. Tavernoissa, baareissa ja kahviloissa poltetaan sisällä (kuten myös yliopistollakin), mikä kannattaa ottaa huomioon jos oireilee pahasti savusta.

Thessaloniki on melko rähjäinen kaupunki, ja kaduilla näkee kulkukissoja ja -koiria. Thessalonikin lähellä on Stray Planet -niminen tarha, jonne Erasmus järjesti reissun. Itse kävin myös siellä ulkoiluttamassa koiria. Kulkukoirat olivat suurin osa hyvin kilttejä. Sain monta karvakaveria ja toimin lentokummina kahdelle Suomeen adoptoidulle koiralle. Jos olet lähdössä Thessalonikiin ja voisit palatessa ottaa matkatavaroihisi Suomeen adoptoidun kodittoman koiran (ei maksa mitään ja koira tuodaan ja haetaan kentältä), minulle voi laittaa sähköpostia tai Facebookissa viestiä.

Suosittelen Thessalonikia ihmiselle, joka haluaa ulos omalta mukavuusalueelta. Kreikassa asiat toimivat välillä hyvinkin eri tavalla kuin Suomessa. Maa on köyhä, etenkin mantereiden kaupungeissa pakolaistilanteen huomaa. Thessalonikin liepeillä on monia pakolaisleirejä ja moni vaihtari teki vapaaehtoistyötä opiskelun ohessa.

Thessaloniki on mielenkiintoinen, todella monikulttuuri kaupunki, jolla on mielenkiintoinen historia väestönvaihtoineen ja tulipaloineen. Historia näkyy kaduilla ikivanhoissa raunioissa.

Kaupunki on värikäs, ja keväällä puiden silmujen alkaessa vihertää todella herää eloon. Suosittelen Thessalonikia vaihtokohteeksi persoonallisen kaupungin ja sijainnin vuoksi. Matkustusmahdollisuudet ovat hyvät ja reissuun pääsee edullisesti. Kreikan saaret ja Balkan veivät sydämen ja niissä matkailua suosittelen varauksetta.

# Aristoteleio Panepistimio

## Thessalonikis, Thessaloniki, 12.02.2018 – 25.06.2018

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihtoaika: 12.02.2018 – 25.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis

Valitsin Thessalonikin vaihtokohteeksi, koska opetuskielenä oli englanti ja journalismin kurssitarjonta oli laaja. Olin myös kuullut paljon kehuja Thessalonikin kaupungista ja ilmapiiristä opiskelijakaveriltani. En päässyt mukaan kreikan kielen kurssille, mutta englannilla pärjäsi Thessalonikissa hyvin ja kreikan kohteliaisuusnastoa oppi nopeasti kreikkalaisilta kavereilta.

Hankin asunnon etukäteen Facebook-ryhmästä. Vuokrani oli 300 e/kk vesi- ja sähkökulut mukaan laskettuina ja jaoin asunnon toisen vaihtarin kanssa. Asuntoja oli hyvin tarjolla Fb-ryhmissä, joten se oli helppo hommata etukäteen. Monet kaverini hankkivat asunnon vasta paikan päältä, joten sekin onnistuu, jos haluaa nähdä paikan etukäteen. Lähes kaikissa asunnoissa vuokra maksettiin käteisellä kerran kuussa, joten siihen kannattaa varautua. Suosittelen ehdottomasti hankkimaan asunnon keskustasta, koska yksi parhaista jutuista oli se, että kävellen pääsi helposti kulkemaan keskustassa paikasta toiseen sekä yliopistolle. Suurin osa vaihtareista majoittuu myös keskustan alueella, joten se on hyvä myös siitä syystä, että pääsee nopeallakin varoitussajalla jäätelölle/kahville/kaljalle. Hyviä sijainteja ovat esimerkiksi asunnot White Towerin tai Kamaran lähistöllä.

Thessalonikissa oli erittäin aktiivista Erasmus-toimintaa, ja lähes viikoittain oli erilaisia juhlia, matkoja ja retkiä. Erasmus myös järjesti tuutoritoimintaa, ja jokaisella oli mahdollisuus hakea oma "buddy", joka opastaa kaikessa tarvittavassa. Itse jätin kuitenkin tämän mahdollisuuden käyttämättä, koska sain jo heti alussa muutenkin niin paljon kavereita. Tutustuminen oli tehty erittäin helpoksi ja kreikkalaiset kurssikaverit suhtautuivat vaihtareihin todella lämpimästi.

Yliopiston kurssit olivat helppoja Suomen kursseihin verrattuna, enkä koe akateemisesti oppineeni kovinkaan paljoa. Monilla kursseilla oli ryhmätöitä, mikä oli mukavaa opiskelukavereihin tutustumisen kannalta. Ryhmätöiden lisäksi oli esseiden kirjoittamista ja luennoille osallistumista. Itse en kuitenkaan hakenut Kreikkaan opintojen takia, vaan uusien

kokemuksien ja uuteen kulttuuriin tutustumisen perässä. En suosittelen Thessalonikia niille, jotka toivovat vaihtokohteeltaan akateemista haastetta, vaan niille jotka etsivät ensi sijassa uusia kokemuksia ja ystäviä.

Itse ihastuin Thessalonikiin todella paljon! Thessaloniki on vilkas kaupunki, jossa on aina jonkinlaista tapahtumaa. Kevät oli todella antoisa minulle ja sain paljon hyviä ystäviä, joiden kanssa varmasti pidän yhteyttä myös jatkossa. Hintataso on Kreikassa hyvin alhainen Suomeen verrattuna, joten myös matkustamiseen jäi rahaa. Suosittelenkin matkustelemaan mahdollisimman paljon, sillä Pohjois-Kreikassa riittää upeita paikkoja! Esimerkiksi Halkidiki, Meteora ja Thassos ovat vierailemisen arvoisia kohteita.

Ruokaa saa myös erittäin edullisesti ja yliopiston ruokala oli opiskelijoille ilmainen. Jos tykkää kokata, suosittelen tekemään ruokaostokset paikallisilla ruokamarketeilla. Niillä ruoka oli huomattavasti edullisempaa kuin tavallisissa supermarketeissa. Lisäksi kreikkalaiseen ruokakulttuuriin kuuluvat taverna-illat, joissa ostetaan pöytä täyteen ruokaa ja viiniä. Antimet ja lasku jaetaan ruokailijoiden kesken ja yleensä hinta pyörii kymmenessä eurossa. Taverna-illoja tulee kreikkalaisen kulttuurin ja elämänsentien ohella ikävä!

# Panepistimion Makedonias - University of Macedonia, Thessaloniki, 12.02.2018 – 17.06.2018

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihtoaika: 12.02.2018 – 17.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Panepistimion Makedonias - University of Macedonia

## **Etukäteisjärjestelyt Suomessa**

Hain vaihtoon noin vuotta aiemmin Tampereen yliopiston vaihtohakujärjestelmän kautta ja keväällä 2017 sain tiedon siitä, että pääsin hakuprosessissa jatkoon. Tutustuin vaihtoyliopiston nettisivuihin ja sieltä löytyvään kurssitarjontimeen etukäteen, ja valitsin itselleni sopivimmat kurssit. Vaihtoyliopistolla oli tarjolla noin neljäkymmentä englanninkielistä kurssia, joten sopivien kurssien valinta oli suhteellisen helppoa. Yliopiston englanninkieliset verkkosivut olivat suhteellisen yksinkertaiset, ja sieltä löytyi kaikki tarvittavat aikataulut ja muu informaatio melko helposti. Hakuprosessi ja yhteydenpito vaihtoyliopiston kanssa sujui lähes ongelmitta. Hakuprosessin viimeisessä vaiheessa, toimittaessani vaihtoyliopiston koordinaattorille tarvittavia dokumentteja, kävi ilmi että tämä lähettämäni sähköposti ei ollut koskaan löytänyt perille vaan dokumenttini olivat hävinneet jonnekin. Asia ratkesi, kun Tampereen yliopiston koordinaattorini otti yhteyttä vaihtoyliopiston koordinaattoriin ja selvitti asian. Kannattaa siis hakuprosessin viimeisessä vaiheessa varmistaa, että kaikki asiakirjat ovat löytäneet ajallaan perille. Hakuprosessin lisäksi valmistauduin vaihtoon lähtöön osallistumalla työväenopiston kreikan kielen alkeiden kurssille sekä ottamalla matkavakuutuksen pankkini kautta.

## Kohdemaahan saapuminen

Kohdeyliopiston puolesta ei ollut järjestettyä tutortoimintaa, mutta yliopiston Erasmus Student Network -järjestön (ESN UOM Thessaloniki) kautta sain itselleni oman ”buddyn”. Tutustuimme ennen Kreikkaan saapumistani Facebookissa, ja kun saavuin Thessalonikiin, hän tuli minua lentokentälle vastaan ja auttoi sopeutumaan uuteen kotikaupunkiin.

## Asuminen

Asunto tuli hankkia itse. ESN ylläpiti Facebookissa omaa asunnonvälitysr ryhmää, josta itsekin löysin kämppikseni ja meille sopivan asunnon. Minulla oli asunto siis valmiina saapuessani Thessalonikiin, ja olin jutellut vuokranantajan kanssa Facebookissa noin kuukauden ennen saapumistani. Vaihtareiden asuntomarkkinat Thessalonikissa ovat aika isot, ja asuntoja on hyvin tarjolla. Vuokrataso on 200-300 euroa kuukaudessa. Suosittelen etsimään kämppiksiä ja muuttamaan jaettuun asuntoon yksiön sijasta, sillä kämppiksistä tulee usein myös vaihtoajan parhaita ystäviä. Kannattaa myös etsiä sellainen asunto, jossa vuokraan kuuluu kaikki lisäkulut (all bills included). Sähkö on Kreikassa todella kallista, ja jos joudut maksamaan vuokran lisäksi sähkölaskun itse, se voi olla puolelta vuodelta useita satoja euroja.

## Opiskelu

Opiskelen Suomessa hallintotieteitä, ja Kreikassa opintoni koostuivat kauppatieteistä ja politiikan tutkimuksen opinnoista. Opintojen alkaessa jouduin muuttamaan kurssivalintani lähes kokonaan, sillä englanninkielisten kurssien valikoimaan oli yllättäen muutettu ja osa kursseista oli peruttu. Yliopistossani oli tapana ilmoittaa sekä kurssien opetusajankohdat että tenttiajankohdat aivan viime tipassa, ja sainkin tietää lukujärjestykseni ja tenttien tarkat ajankohdat vain muutamia päiviä ennen. Minulla oli luentoja maanantaisin, keskiviikkoisin, torstaisin ja perjantaisin. Kreikkalaisten vahva uskonnollisuus näkyi opinnoissa jonkin verran, sillä meillä oli kahden viikon pääsiäisloma ja sen lisäksi lukuisia yksittäisiä päiviä, jolloin opetusta ei ollut. Lomat olivat vaihtarin näkökulmasta tietenkin tervetulleita, ja matkustelinkin lomien aikana paljon.

Kurssit, joille loppujen lopuksi osallistuin, olivat todella mielenkiintoisia. Opiskelin kansainvälisten konfliktien hallintaa, Lähi-idän politiikkaa, internetin poliittisuutta ja kreikan kieltä. Kurssit suoritettiin kreikan kieltä lukuun ottamatta osallistumalla luennoille, kirjoittamalla kurssin aiheeseen liittyvä essee ja pitämällä esseestä presentaatio kurssiryhmälle. Kreikan kielen kurssi suoritettiin osallistumalla opetuskerroille, tekemällä viikoittaiset tehtävät ja osallistumalla tenttiin lukukauden päätteessä. Kaikkien kurssien suorittaminen oli suhteellisen helppoa, eivätkä kurssit vaatineet lukukauden aikana ihan hirveästi työtä. Luennoilla ei ollut läsnäolopakkoa, mutta kurssien vetäjät kommentoivat kyllä ääneen sitä, jos luentokerroille ei osallistunut. Oppimateriaaleja ei juuri ollut sähköisesti saatavilla, yliopistolla oli kyllä oma Moodlen kaltainen järjestelmä, mutta sitä ei juuri käytetty. Luentomateriaalit saikin siis käymällä luennoilla. Suoritin kurssini englannin kielellä, ja mielestäni pärjäsini omalla kielitaidollani mainiosti.

Yliopiston henkilökunnan asenteet opiskelijoihin ja varsinkin vaihtareihin olivat välillä erikoisia. Opetushenkilökunta oli hierarkiassa selkeästi opiskelijoita ylempänä. Luennoilla oli melko vähän mitään keskustelua, vaan meininki oli nimenomaan se, että kurssin vetäjä luennoi ja opiskelijat kuuntelevat. Opetushenkilökunta oli myös usein myöhässä ja luentokertoja peruutettiin ilman mitään ennakoilmoitusta tai selitystä. Luentojen peruutuksia oli lähes viikoittain.

## Muuta mainitsemisen arvoista

Opetuksen tasosta huolimatta Thessaloniki oli mielestäni aivan täydellinen vaihtokohde! Elinkustannukset olivat suomalaisen näkökulmasta erittäin edulliset, kaupungin sijainti on matkustelun puolesta loistava, ESN-järjestö on todella aktiivinen ja paikallinen kulttuuri on mitä ilahduttavin. Thessaloniki on todella kiva kaupunki, sillä asukkaat ovat pääasiassa nuoria aikuisia tai opiskelijoita ja kaupunki on suhteellisen tiiviisti rakennettu. Opinkin tuntemaan kaupungin todella hyvin kevään aikana. Opin kevään aikana myös rakastamaan kreikkalaista ruokaa, ja kävin viikoittain ravintoloissa (tai paikallisissa tavernoissa) nauttimassa hyvästä ruoasta, kavereiden seurasta ja viinistä. Kreikkalainen tapa hoitaa asioita on melko erilainen Suomeen verrattuna. Usein asioiden järjestäminen vaatiikin odottelua ja selvittelyä, mutta säätämiseen tottuu kyllä. Lisäksi esimerkiksi tupakointikieltoon, punaisiin liikennevaloihin, pysäköintisääntöihin ja kierrättämiseen suhtaudutaan paikallisten toimesta melko välinpitämättömästi. Kreikassa asuminen opettikin suhtautumaan asioihin aiempaa rennommin.

Sää oli alkuvuodesta yllättävän viileä, ja asunnoissa oli välillä jäätävän kylmä. Loppukeväästä ja alkukesästä taas sää muuttui todella lämpimäksi, ja ulkona ei voinut juuri liikkua hikoilematta. Otin lämmöstä kuitenkin kaiken irti, ja vietin paljon aikaa rannoilla aurinkoa ottaen ja uiden.

Jos haet vaihdolta nimenomaan upeaa kokemusta, etkä niinkään laadukasta opetusta, suosittelen Thessalonikia erittäin lämpimästi! Oma vaihtokeväni oli täynnä reissaamista, ulkona syömistä, upeita maisemia, uusia kavereita ja aktiivista vaihtarielämää. Olen todella tyytyväinen siihen, että päätin hakea Thessalonikiin vaihtoon.

# Athens University of Economics and Business, Athine, 05.02.2018 – 22.06.2018

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihto-aika: 05.02.2018 – 22.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

### **Etukäteisjärjestelyt Suomessa.**

Haku yliopistoon sujui helposti ja kivuttomasti. Päivämäärien kanssa oli kuitenkin pientä selkkausta, jonka takia lähetimme hakupaperit Ateenaan vähän myöhässä. Haku oli kuitenkin tästä huolimatta täysin kunnossa. Viimeinen varmistus Ateenasta tuli melko myöhään, mutta piti vain luottaa siihen, että vaihtopaikka on varma. Tutustumalla aikaisempien vuosien päivämääriin ja kokemuksiin, sai kuitenkin hyvin yleiskäsitystä siitä, milloin mitään tapahtuu. Tämä helpotti paljon. Muut paperihommat (matkavakuutus, osoitteen muutos yms) sujuivat vaivattomasti, kunhan vain muistaa hoitaa ne ajoissa. On erittäin tärkeää hommata hyvä ja

kattava matkavakuutus, joten sitä ei kannata unohtaa. Ennen kevään vaihtoa kävin syksyllä työväenopistossa kreikan kielen alkeet -peruskurssin. Tämä oli kiva plussa, mutta ei mielestäni mitenkään pakollinen.

### **Kohdemaahan saapuminen.**

Saavuin Ateenaan samaan päivänä kuin orientoivat alkoivat, eli sunnuntaina viikkoa ennen koulun alkua. Tulimme samalla lennolla muiden Tampereen yliopiston vaihtareiden kanssa, mikä teki maahan saapumisen helpommaksi. Heti alussa tuutorit ja muut opiskelijat ottivat todella hyvin vastaan, ja paikallinen ESN oli järjestänyt orientaatioviikolle erittäin paljon erilaisia tapahtumia, mikä teki muihin vaihtareihin tutustumisen helpoksi. Orientaatioviikkoa ei kannata missata! Myös tiedottaminen tapahtumista oli mielestäni sujuvaa ja laadukasta, joten oli helppo pysyä kärryillä, mitä tapahtuu ja milloin.

### **Asuminen.**

Aloin etsimään asuntoa vuoden vaihteessa, ja varasin asuntoni tammikuun alussa. Tiesin, että haluan asunnon yliopiston läheltä, missä muutkin vaihtarit asuvat ja haluan pari kolme kämppistä. Etsin siis kimppakämpää erilaisilta sivustoilta, jotka tarjoavat asuntoja Erasmus-opiskelijoille. Näitä yrityksiä ovat mm. Stay in Athens ja TeamErra. Itse asuin Erran asunnossa, joka oli ehdottomasti hyvä valinta. Asunnot olivat yleiseen tasoon nähden todella siistejä ja puhtaita. Erran toimisto sijaitsee hyvin lähellä asuntoja, joten sinne oli helppo mennä maksamaan vuokra ja kysymään, jos oli jotain epäselvää/ongelmia. Heidän henkilökuntansa oli erittäin mukavaa, kaikki olivat ystävällisiä ja auttavaisia. Hinta kimppakämpässä oli 300 euroa kuukaudessa (minulla oli iso oma huone ja muut tilat olivat yhteisiä), tämä oli yleiseen hintatasoon nähden ehkä vähän kallis. Yksityiseltä voi saada halvemmalla, mutta silloin usein sähkö- ja vesilaskut ovat erikseen, ja näistä voi tulla helposti erittäin paljon lisähintaa kuukausivuokraan. Itse tykkäsin vuokrata yrityksen kautta, koska se tuntui luotettavalta vaihtoehdolta, ja sitä se olikin. Vaihtarit, jotka asuivat Stay in Athensin kämpissä, olivat hieman pettyneitä asuntojen tasoon/laatuun/palveluun. Alue, jossa yliopisto sijaitsee ja suurin osa vaihtareista asuu, ei ole Ateenan parasta osaa, mutta tätä ei kannata säikähtää.

### **Opiskelu.**

Opiskelu Ateenassa vastasi odotuksiani, ja oli mielestäni erittäin mielekästä. Suoritin kurssit Principles of Accounting, Behavioral Finance ja Productions and Operations Markets. Behavioral Finance kurssin suoritustapana oli essee, joten tenttiä tässä kurssissa ei ollut. Mielestäni kurssi oli erittäin mielenkiintoinen, miellyttävä ja professori puhui sujuvaa ja hyvää englantia. Yleisesti opetuksen taso ja laatu vaihteli huomattavasti. Lisäksi työmäärä kursseilla vaihteli, osalla kursseissa piti tehdä vain tentti ja osassa tentin lisäksi ryhmätyö, esitys ja essee. Monet kurssit sisälsivät ryhmätöitä ja esityksiä, mutta eivät kaikki.

### **Muuta mainitsemisen arvoista.**

Ateena on kaupunkina erittäin monipuolinen, siellä on todella paljon tekemistä ja nähtävää. Arkisin luentojen jälkeen on mahdollista mennä keskustaan kiertelemään nähtävyyksiä, kahviloihin istuskelemaan tai vaan hengata vaihtariporukalla jonkun luona. Usein vaihtariporukalla keksitään reissuja viikonlopuiksi. Teimme isolla porukalla paljon reissuja ympäri kreikkaa ja kreikan saaria. Saarille pääsee paikallisella opiskelijakortilla puoleen hintaan, joten sitä kannattaa ehdottomasti hyödyntää. ESN järjestää paljon tapahtumia ja reissuja, joten tekemistä on niin paljon kuin itse vain jaksaa osallistua. Itse en osallistunut

alun jälkeen kauheasti ESN järjestämiin tapahtumiin, koska koin, että reissaaminen omalla porukalla on hausempaa. ESN reissut ovat kuitenkin oiva tapa päästä näkemään paikkoja, jonne ei muuten ehkä tulisi lähdettyä.

Yliopisto ei tarjoa mitään urheilumahdollisuuksia, tai ainakaan vaihtarit niitä eivät käyttäneet. Itse otin salikortin läheiselle salille, joka oli todella siisti ja hyvä. 3 kk salijäsenyys maksoi 90 euroa, mikä oli mielestäni kohtuullinen hinta. Eläminen yleisesti on edullisempaa kuin Suomessa, mutta ei merkittävästi. Kaupoissa ruoka on miltei samoissa hinnoissa kuin Suomessa, mutta ravintoloissa selkeästi edullisempaa. Sää Kreikassa on tietenkin alusta asti huomattavasti lämpimämpää, mihin Suomessa on tottunut. Toukokuun alussa lämpötilat alkoivat olla lähemmäs 30 astetta, jolloin oli hyvä lähteä viettämään vapaapäiviä rannalle. Rannalle kestää alle tunti julkisilla ja se on ehdottomasti sen arvoista! Kaiken kaikkiaan, Ateena on erittäin upea ja monipuolinen vaihtokohde, jossa vaihtarit saavat kokea ison kaupungin menoa sekä pääsevät nauttimaan idyllisistä kreikan saarista.

### **Paluu Tampereelle.**

Paluu Tampereelle sujui mutkattomasti.

# **Athens University of Economics and Business, Athine, 05.02.2018 – 13.06.2018**

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 05.02.2018 – 13.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

### **Etukäteisjärjestelyt Suomessa**

Hain täydennyshaussa alkuvuodesta 2017 Athens University of Economics and Business -oppilaitokseen. Kun valinta oli tehty ja sain paikan, oli Ateenan päädyistä Erasmus-koordinaattori hyvin pian yhteydessä sähköpostitse. Lokakuussa aloimme muiden Ateenaan lähtijöiden kanssa ihmettelemään, miksei koordinaattori ollut lähettänyt uudelleen sähköpostia; eihän vaihdon alkamiseen ollut enää kuin neljä kuukautta. Selvisi, että koordinaattorin alkuvuodesta lähettämän sähköpostin liitteen loppupuolella oli mainittu määräaika liitteiden palauttamiseen, minkä perusteella vastaanottava yliopisto vasta tekee valinnat hyväksyttävistä opiskelijoista. Tähän emme kuitenkaan huomanneet reagoida. Kannattaa olla tarkkana tämän määräajan suhteen, sitä ei välttämättä ole selkeästi ilmoitettu. Kuitenkin, saimme luvan lähettää dokumentit vielä lokakuussa ja meidät hyväksyttiin vaihto-opiskelijoiksi.

Ateenan yliopiston edeltävän vuoden kurssitarjonta lähetettiin sähköpostitse englanniksi liitteenä malliksi ja päivitetty vaihtovuotta käsittävä kurssitarjonta löytyi lähempänä lukukautta yliopiston nettisivuilta. Nuorisovakuutuspaketini jatkuva matkavakuutusni oli



voimassa yhtäjaksoisilla matkoilla korkeintaan 45 päivää, joten ostin tähän päälle kaksi kuukautta lisää, hinta oli yhteensä 60 euroa. Matkavakuutuksen saa yleensä halvimmalla esim. kotivakuutuksen myöntäneeltä vakuutusyhtiöltä ns. paljousalennuksen avulla. Kela tarvitsee opintotukea varten todistuksen vaihdosta ja sen sisällymisestä yliopisto-opintoihin; tämän dokumentin sai kätevästi sähköpostitse pyytämällä kansainvälisen koulutuksen keskukselta. Tampereen yliopisto tarjosi kieliopintoina vain vanhan kreikan alkeiskurssia, paljon hyödyllisempi olisi ollut modernin kreikan opetus, jota tarjottiin kuitenkin työväenopistolla. Kurssi kannattaa ottaa, jos haluaa oppia kielen alkeet ennen kohdemaahan saapumista. Ateenan yliopiston vaihto-opiskelijoille tarkoitettu kreikan kielen kurssi peruttiin.

### **Kohdemaahan saapuminen**

Ennen Ateenaan saapumista tuutorini otti yhteyttä sähköpostitse ja Facebookin Messengerissä. Häneltä sain tietoa esimerkiksi asunnonhaussa. Ennen opiskelun alkamista meille järjestettiin intro-viikko, jonka aikana erilaisissa tapahtumissa saimme tutustua Ateenan ympäristöön, kulttuuriin ja historiaan, ruokaan sekä tärkeimpänä muihin vaihto-opiskelijoihin. Ateenaan lensin yhdessä muiden Ateenaan menijöiden kanssa 4.2.2018. Lento oli yhdensuuntainen SAS:n nuorisomatka, joka maksoi matkalaukun kanssa 130 euroa. Heti illalla oli ensimmäinen tapahtuma welcoming-party, jossa aloitimme muihin tutustumisen yökerhossa. Viikon aikana vierailimme Akropoliksessa, söimme kreikkalaista ruokaa Greek nightissa ja pelasimme peer bongia. Ensimmäinen viikko huipentui kolmen päivän viikonloppureisuun kuuluisiin lähikyliin. Kaiken tämän jälkeen oli miellyttävää aloittaa opiskelu.

### **Asuminen**

Päädyin asumaan soluasunnossa kämppisten kanssa. Huoneen vuokrasin erasmusu.com-asunnonvälityssivustolta ja kohteen virallisesti omisti Erra Athens. Asuntojen selaus oli helppoa, koska kaikista kohteista oli todella hyvin kuvia. Vuokrasopimuksen sai solmittua netissä. Kuluja: asunnonvälityspalkkio (erasmusu.comille) 50 euroa, vuokravakuus 300 euroa (jonka sai takaisin, jos asunto samassa kunnossa kuin vuokrattaessa) sekä kuukausittainen vuokra 300 euroa sisältäen oman makuuhuoneen, veden, sähkön ja netin. Kuukausivuokra paikallisten mukaan oli korkea, mutta itse pidin tärkeänä asumisen helppoutta; vuokra kattoi kaiken ja tiesin, mihin olen muuttamassa. Monet yksityisiltä markkinoilta asunnon vuokranneet kohtasivat ongelmia mm. suurten sähkönkustannusten kanssa. Minulle ilmoitettiin etukäteen, etten pääse heti vuokraamaani asuntoon, vaan minun pitää asua ennalta määrittelemätön aika muussa asunnossa. Lopulta tämä ennalta määrittelemätön aika selvisi Ateenassa ja oli kuukausi. Kannattaa asennoitua siihen, että aina kaikki ei suju niin kuin ennalta on sovittu. Kuitenkin, minun väliaikainen asuntoni oli juuri rempattu ja kaikki 5 kämppistä olivat mukavia, joten päädyin jäämään tähän asuntoon.

### **Opiskelu**

Suomessa alustavaan opintosuunnitelmaan valitsin viisi kurssia. Ateenassa sai osallistua kaikkien kurssien luennoille ensimmäisen kahden viikon ajan ja tehdä valinnan otettavista kurseista tämän jälkeen. Viidestä kurssista pidin kaksi ja kolme vaihdoin. Yhden lopetin lopulta kesken, eli suoritin neljä kurssia (24 opintopistettä, yksi kurssi = 6op). Kreikan kielen kurssi peruttiin, vaikka ensimmäiset viikot se luvattiin järjestää. Neljän englanniksi opetettavan kurssin luennot olivat maanantaisin, tiistaisin ja keskiviikkoisin. Lomaa oli aina torstaista sunnuntaihin. Behavioural finance -kurssi suoritettiin käymällä luennoilla ja

kirjoittamalla 3000 sanan essee. Cross cultural communication piti sisällään luennot, ryhmäesitelmän ja loppukokeen. Money and capital markets piti sisällään luennot ja loppukokeen. Principles of accounting piti sisällään luennot ja loppukokeen. Kurssien luentodiat olivat saatavilla sähköisesti ja yliopistossa toimi langaton netti. Vaihto-opiskelijoiden luentoja ei pidetty päärakennuksessa, vaan sen läheisyydessä uudemmassa rakennuksessa. Luentojen taso ei ollut Suomen tasolla, mutta silti kohtalaisen hyvää. Opettajien ammattitaito vaihteli ja tämän takia jätin yhden kurssin kesken. Sain englannin tasotestistä tulokseksi C1, ja pärjäsin mielestäni hyvin luennoilla. Ymmärtäminen ei tuottanut ongelmia.

### **Muuta mainitsemisen arvoista**

Ateenan yliopistossa tarjottiin ilmaiseksi aamiainen, lounas ja illallinen. Yliopistoruokalassa kanssamme ruokailivat paikalliset vähäosaisemmat, jotka aiheuttivat välillä häiriötä. Hintataso ravintoloissa ja matkaillessa oli halvempi kuin Suomessa, mutta ruokakaupassa tuotteet olivat joko saman hintaisia tai kalliimpia kuin Suomessa. Esimerkiksi maitotuotteet olivat Kreikassa kalliimpia. Sää helmikuussa ylsi parhaimmillaan 20 asteen tuntumaan, kesäkuussa oli taas tukalan kuuma, joten varmista, että asunnossasi on ilmastointi. Euroopan unionin roaming toimi hyvin, eli liittymää pystyi käyttämään 10 gigatavun datakatolla kotimaan hinnoin. Kuukausikortti julkiseen liikenteeseen maksoi opiskelijakortilla 15 euroa. Kurseilla tarvittu materiaali annettiin sähköisenä ilmaiseksi. Kaikista viikonlopuista noin kuusi vietin Ateenassa; kaikkina muina reissasin joko Kreikassa tai naapurimaissa. Ruokailin enimmäkseen ravintoloissa ja yliopistolla. Vaatteet ovat vähän halvempia kuin Suomessa. Matkustamisella rahaa saa kulumaan todella paljon, mutta hyvällä suunnittelulla tässäkin voi säästää. Jos paljon haluaa nähdä ja kokea, tulee rahaa varata kolmesta viiteen tuhatta euroa.

### **Paluu Tampereelle**

Opintorekisteriotteen sain sähköpostitse muutaman viikon päästä sen jälkeen, kun Ateenassa kaikki tentit olivat ohitse. Principles of accounting -kurssin sain korvattua Tampereen yliopiston KATLAA22-kurssilla. Loput kurseista menevät valinnaisiin opintoihin.

Kaikista tärkeimpänä koen saadun ymmärryksen muista kulttuureista. Suomalainen kulttuuri on maailman mittakaavassa hyvin pieni yksikkö ja on todella tärkeää oppia piirteitä myös muista kulttuureista. Näin saa luotua itsestään henkilön, joka osaa muuntua erilaisiin tilanteisiin ja käyttäytyä vaaditulla tavalla. Kaikista eniten minulla kehittyi englannin kielen taito, mikä oli myös suurimpana tavoitteena. Englannin käyttämisestä tuli jokapäiväinen tapa ja sen puhumisessa rohkaistui välittömästi ensimmäisten päivien jälkeen.

Suosittelen kaikille Ateenaa vaihtokohteeksi. Kulttuuri on hyvin erilainen mitä Suomessa ja kohteena sillä on paljon annettavaa. Ateena on suurkaupunki, mutta rannalle on julkisilla vain hieman yli puoli tuntia keskustasta. Vaihto oli ehdottomasti elämäni parasta ja huolettominta aikaa. Suuret kiitokset kansainvälisten asioiden koordinaattori Terhi Niemiselle, joka vastaa opiskelijaliikkuvuudesta ja neuvonnasta. Toimistoosi oli helppo tulla ja sähköpostitse asiat hoituivat nopeasti.

# Aristoteleio Panepistimio

## Thessalonikis, Thessaloniki, 25.09.2017 – 08.02.2018

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihtoaika: 25.09.2017 – 08.02.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis

Olen kasvatustieteiden pääaineopiskelija, mutta vaihdossa ollessani suoritin sivuaineeni psykologian opintoja. Olin päättänyt jo useita vuosia sitten, että haluan lähteä yliopisto-opintojeni aikana nimenomaan Kreikkaan vaihtoon. Olen matkustellut Kreikan saarilla melko paljon ja tutustunut Kreikan kieleen ja kulttuuriin monin tavoin, joten tuntui hyvin luontevalta valinnalta hakea Thessalonikiin suorittamaan vaihtojaksoni. Voin ehdottomasti suositella Thessalonikia vaihtokohteeksi, sillä sinne tulee ympäri maailmaa valtavasti vaihto-opiskeijoita ja vaihtareille järjestetään tapahtumia ja monenlaisia aktiviteetteja jatkuvasti. Sieltä on hyvät mahdollisuudet matkustella ja oman kokemukseni mukaan opetuksen taso yliopistossa on hyvä.

Hain täydennyshaussa vaihtopaikkaani Thessalonikiin ja hakuprosessi sujui ongelmitta. Suomessa ja Thessalonikin suunnalla sähköpostitse lähetettyihin kyselyihin vastattiin melko nopeasti ja itseä askarruttavat kysymykset selvisivät hyvin. Tutustuin kohdeyliopiston verkkosivuihin ennen matkalle lähtöäni ja jotain apuja sieltä sain myös kursseni ajatellen. Nettisivuilla ei oltu kuitenkaan julkaistu mitään yleistä kurssitarjotinta seuraavan vuoden opinnoista, joten kurssiasiat olivat vielä hieman epäselvät Kreikkaan saapuessakin mutta alkoivat paikanpäällä sitten selkenemään.

Facebookissa on asunnon etsimiseen tarkoitettuja ryhmiä, joiden kautta löysin asuntoni ja kämppikseni. Asuin turkkilaisen tytön kanssa kahdestaan keskusta-alueella sijaitsevassa kolmiossa. Vuokra oli 260e/kk ja siihen sisältyi vesi, sähkö, wifi ja muut mahdolliset laskut. Tämä oli sinänsä poikkeavaa, sillä suurimmalle osalle vaihtarikavereistani mitkään lisäkulut eivät kuuluneet perusvuokraan. Monet vaihtarit asuvat keskusta-alueella Kamaran ja Rotundan lähetyvillä. Teimme vuokrasopimuksemme vuokravälitysfirman kautta, mikä on hyvin yleistä siellä, mutta jouduimme maksamaan tämän takia lisäksi hieman välityskuluja. Asuntomme oli melko vanha ja liikenteen melua kuului sisälle asti (johon kyllä tottui yllättävän äkkiä), mutta se oli erittäin hyvällä paikalla ja muuten oikein mukava kämppä. Meille sattui aivan uskomattoman ihanat vuokranantajat, tuntui kuin meillä olisi ollut toinen perhe Kreikassa. He kutsuivat jouluillalliselle ja kävivät välillä kyläilemässä. Tulemme varmasti pitämään heihin yhteyttä jatkossakin.

Kohdeyliopistostani löysin kolme mielenkiintoista psykologian kurssia, jotka opetettiin englannin kielellä. Kurssien työskentelytavat vaihtelivat: pariesseitä, esitelmiä, ryhmätyö, normaaleja kokeita ja yksi suullinen koe. Yksi kurseista oli toteutettu seminaarimaisesti, mutta loput olivat perinteisiä luentoja. Opetuksen taso oli mielestäni hyvä ja opettajat olivat innostuneita toteuttamaan kurssia myös englanniksi ja vaihto-opiskelijoille soveltuvasti. Lähes kaikki oppimateriaali julkaistiin Elearning-alustalla, mutta välillä täytyi etsiä itse netistä

joitakin artikkeleita. Monia kreikan kielellä opetettavia kursseja olisi ollut mahdollista myös suorittaa itsenäisesti esimerkiksi esseillä. School of Modern Greek Language tarjosi vaihtareille kreikan kielen online-kursseja, kahden viikon intensiivikursseja sekä koko lukukauden kestäviä kursseja. Itse osallistuin sekä online- että lukukauden mittaisille kursseille. Kreikan kielen taitoni parani huomattavasti vaihdon aikana. Poissaolopolitiikka kreikan kielen kursseilla oli kuitenkin hyvin tiukka: jos niitä valitsee täytyy pystyä olemaan läsnä lähes kaikilla tunneilla.

Yliopistolla on myös mahdollista osallistua ryhmäliikuntatunneille ja käydä salilla pientä lukukausimaksua vastaan. Liikuntatilat olivat usein hyvin täynnä ja opetuskieli oli kreikka, mutta ohjatut tunnit joille osallistuin olivat tosi mukavia. Ulkona syöminen on edullista Thessalonikissa ja Aristoteles-yliopiston opiskelijoille tarjotaan ilmaiset ateriat kolme kertaa päivässä (aamiainen, päivällinen ja illallinen). Kuitenkin ruokakauppojen hinnat ovat lähellä Suomen tasoa. Kreikan talvi oli huomattavasti leudompi kuin Suomessa, mutta kyllä sielläkin oli välillä hyytävän kylmiä iltoja. Joskus taas päivisin saattoi olla niinkin lämmintä ja aurinkoista, että talvitakki päällä tuli tosi kuuma. Se aurinkoisuus teki talvesta kyllä upean! Välillä oli melko kovia myrskyjä, jolloin ikkunat ja parvekkeenovet paukkuivat. Mielenosoituksia Thessalonikissa oli usein ja muutaman kerran yliopistokin suljettiin niiden takia. Koin oloni koko vaihdon ajan turvalliseksi, vaikka tottakai täytyi olla tarkkaavainen myöhään yksin liikkuesssa. Maalaisjärkeä käyttämällä pärjää kyllä Kreikassa oikein hyvin.

Thessalonikista on todella hyvät yhteydet matkustella moniin paikkoihin. Monet vierailivat esimerkiksi Istanbulissa ja Sofiassa tai ottivat halpoja lentoja Euroopan kaupunkeihin. Itse halusin tutustua Pohjois-Kreikkaan tarkemmin ja kävin myös viikon reissulla Ateenassa. Voin suositella esimerkiksi Meteoraa päätähuimaavine maisemineen, Loutra Pozaria eli luonnostaan kuumia lähteitä joissa voi uida ja Edessan vesiputousta. Talvella Draman kaupunkiin oli rakennettu suloinen joulupukinkylä. ESN järjesti reissun Skiathos-saarelle, mikä oli myös todella kaunis paikka.

Vaihtolukukausi Thessalonikissa oli kerrassaan upea kokemus, enkä kadu hetkeäkään että päätin lähteä. Tutustuin ihmisiin ympäri maailmaa ja sain paljon uusia ystäviä, pääsin tutustumaan Kreikan kulttuuriin ja kieleen paremmin sekä kokemaan millaista on asua ulkomailla. Vaihdon merkityksellisyys näkyy varmasti myös tulevaisuuden ja työelämän valossa, sillä kokemusta ulkomailla opiskelusta todella arvostetaan. Huomasin sen itse, kun Suomeen palattuani menin työhaastatteluun. Suosittelen vaihtoon lähtemistä kaikille!

# **Aristoteleio Panepistimio**

## **Thessalonikis, Thessaloniki, 13.02.2017**

### **– 20.06.2017**

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihtoaika: 13.02.2017 – 20.06.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

## Yliopisto: Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis

Kun valitsin Erasmus-kohdettani, kriteereinä minulla olivat uudenlainen ympäristö ja mahdollisuus opiskella englanniksi. Selatessani mahdollisia kohteita pysähdyin Thessalonikin kohdalla, mutta en tiennyt kaupungista tai yliopistosta mitään. Lyhyen googlauksen jälkeen olin kuitenkin käytännössä tehnyt päätökseni. Kävin vielä Tampereella lounaalla thessalonikilaisen vaihto-oppilaan kanssa, joka suositteli kaupunkia ja kehui opetuksen tasoa. Erityisesti hän suositteli vaihtoajaksi kevätlukukautta, mikäli olisin vain yhden lukukauden.

Jälkikäteen voin sanoa olevani onnellinen valinnastani. Suoritin vaihdossa neljä kurssia, joista sain yhteensä 24 opintopistettä. Paikallisen oppilaan kokemukset opetuksen tasosta eivät toteutuneet, vaan kolme neljästä käymästani kurssista olivat kovin kehoja, eivätkä tarjonneet juurikaan mitään, mitä voisin hyödyntää journalistin työssä. Balkanian historiaa käsittelevä kurssi sen sijaan oli omalla mittapuullani erittäin suositeltava.

Eniten voinkin sanoa kartuttaneeni elämäkokemusta. Thessalonikissa on valtavan paljon opiskelijoita ja myös vaihto-oppilaita. Yliopistojen yhteinen ESN-järjestö on vapaaehtoisten, paikallisten opiskelijoiden pyörittämä yhteisö, joka järjesti lukukauden alusta loppuun paljon tekemistä vaihtareille. Ohjelmassa oli viikoittain juhlia, mutta myös matkoja ympäri Kreikkaa. ESN:n järjestämissä tapahtumissa vaihtareilla on mahdollisuus tutustua moniin uusiin ihmisiin, ja sainkin vaihtoajanani hyviä ystäviä.

Vaihdon suorittamiseen liittyi paljon paperihommaa, mutta siltä tuskin välttyy, oli kohde mikä tahansa. Itse en kohdannut paperityössä ongelmia, vaan kaikesta selviää sutjakasti, kun tekee esimerkiksi to do -listan.

Asuin Thessalonikin keskustassa toisen Erasmus-opiskelijan kanssa. 240 euron vuokra maksettiin käteisellä, ja sähkö on Etelä-Euroopassa kalliimpaa kuin Suomessa. Sain asunnon Erasmus in Thessaloniki 2016-2017 by ESN -Facebook-ryhmän kautta, kun H&M-niminen asunnonvälitysfrma otti minuun itse yhteyttä kyselyäni asuntoa ryhmässä. Myöhemmin sain huomata, että firma tarjosi asuntoja myös monelle muulle Erasmus-opiskelijalle. Huomasin myös, että firman hinnat olivat korkeampia kuin mitä paikalliset opiskelijat maksoivat, mutta asunnon saaminen kyseisen firman kautta oli helppoa, eikä ongelmia juuri ollut. Paremman ja edullisemmän asunnon varmasti saa, jos on hyvä etsimään kämppiä ulkomailla.

Kreikan hintataso on varsin matala, mutta ruokakauppojen hinnat lähentelevät Suomen tasoa. Viimeiseen kolmeen kuukauteen en tainnutkaan kokata vaihtoni aikana kertaakaan. Yliopisto tarjosi kolme ilmaista ateriala seitsemän päivää viikossa, mutta ruokaa voi kuvata sanalla bensiini. Mahan sai täyteen, mutta fitness-blogia ei voi päivittää yliopiston ruokalassa. Matkustelu on suositeltavaa vaihdon aikana, sillä opiskelut sallivat sen oikein hyvin eikä rahaakaan kulu tuhottomasti.

Tunnelma Thessalonikissa on rento, ja kevätlukukaudella muutamaa sadepäivää lukuun ottamatta oli jokaisena päivänä t-paitakeli. Edellisenä syyslukukautena Thessaloniki sen sijaan kohtasi yhden viime vuosikymmenten kylmimmistä talvista, ja koko kaupunki jähmettyi hetkeksi, kun taivaalta satoi lunta. Metroa kaupunkiin on rakennettu 11 vuotta, ja työmailta löydetyt antiikin ajan jäännökset pitävät huolen siitä, ettei maanalaisella voi kulkea vielä muutamaan vuoteen. Bussilippu maksoi opiskelijalle 50 senttiä.

Thessalonikin Aristoteles-yliopisto ei siis tarjonnut kuin yhden kurssin journalistiopiskelijoille, jota pidin erinomaisena. Kaupunki, sen ihmiset ja Kreikan hyvä sijainti kuitenkin antoivat paljon kokemuksia, joista minulle on hyötyä tulevaisuudessa.

# Athens University of Economics and Business, Athine, 06.02.2017 – 13.06.2017

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 06.02.2017 – 13.06.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

## **Etukäteisjärjestelyt Suomessa**

Hain Suomessa useaan vaihtokohteeseen keväälle 2017 ja Ateenan Kauppakorkeakoulu (Athens University of Economics and Business, AUEB) oli toinen vaihtoehtoni. Kun tieto hyväksymisestä kouluun tuli keväällä 2016, kaikki rullasi järjestelyjen puolesta ilman suurempia ongelmia. Lopullista vahvistusta Kreikan päästä joutui odottamaan kuitenkin loppuvuoteen. Kreikkalaisille on tyypillistä, että virallisilla asioilla menee oma aikansa, eikä stressannut asiasta, sillä Tampereen Yliopiston päästä vakuutettiin, että paikka on kyllä varma.

Tutustuminen yliopistoon onnistui suhteellisen helposti netissä esimerkiksi kursseja pystyi suunnittelemaan hyvin jo etukäteen, mikä oli hyvä asia. Luonnollisesti ennen lähtöä oli hoidettava asunto, vakuutukset, lennot ja osoitteenmuutokset. Mikäli toiveena on pysyä samassa asunnossa vaihdon jälkeen Tampereella, kannattaa siitä laittaa ajoissa vuokrailmoitus kaikkiin mahdollisiin paikkoihin, erityisesti mikäli vaihto on keväällä, jolloin asuntojen kysyntä on syksyä alhaisempi. Kreikkaan kannattaa ottaa mukaan neljä passikuvaa, sillä niitä tarvitsee ESN-korttiin, koulun ruokalakorttiin, koulusta saatavaan opiskelijatodistukseen ja vielä viralliseen opiskelijakorttiin.

AUEBissa opiskeleva buddyni (tutor) otti minuun yhteyttä jo hyvissä ajoin ennen saapumistani ja häneltä olikin mukava tiedustella jo alkuviikon ohjelmia.

## **Kohdemaahan saapuminen**

Lensin Ateenaan 5.2. Kiovan kautta ja saapuminen Ateenan keskustaan vuokranvälittäjän toimistolle oli helppoa. Ainoa saapumisen yhteydessä sattunut pieni kimmellus oli, että heiltä oli hukassa avain asuntoon, jossa minun piti asua 13.2. asti ennen kuin sain lopullisen asuntoni. Koska avainta ei löytynyt heti, sain huoneen eri paikasta. Tällaisiin asioihin kannattaa muutenkin varautua, mikäli Kreikkaan menee, mutta lopulta kaikki aina järjestyy.

Ensimmäisenä viikkona ei ollut opintoja, vaan ainoastaan AUEBin ESN-järjestön järjestämää ohjelmaa vaihtareilla. Introviikkoon kannattaa ehdottomasti osallistua, sillä silloin pääsee erittäin hyvin tutustumaan uusiin vaihtarikavereihin. Introviikon mieleenpainuvien asia oli laskettelureissu viikon päätteeksi.

Ensimmäisen viikon aikana saimme ESN-kortit, Prepaid-puhelinliittymät, mutta virallisen opiskelijakortin sai vasta kuukauden jälkeen. Ennen tätä piti kantaa mukana koulusta saatavaa opiskelijatodistusta, mikäli haluaa hyödyntää esimerkiksi julkisen liikenteen opiskelija-alennuksia.

## Asuminen

Kuten suuri osa vaihtareista, asuin Stay In Athens -nimisen järjestön vuokraamassa asunnossa. Kämpiksi oli yksi ranskalainen poika, ja tiesin hänen kansallisuutensa ja ikänsä jo etukäteen asuntoa varatessani. Muutenkin varaaminen Stay In Athensin kautta sujui oikein hyvin. Ainoa pieni miinus järjestön asunnoissa on se, että vuokra pitää maksaa yhdessä tai kahdessa erässä, joten maksuihin pitää varata kerralla jonkin verran rahaa. Vuokrani oli 290 €, sisältäen veden, sähkön ja netin, mitä pidin ihan hyvänä hintana. Mikäli jaksaa nähdä hieman vaivaa, myös halvempia asuntoja voi olla saatavilla. Ottaen huomioon mistä hyvänsä, kannattaa valita huone missä on ilmalämpöpumppu, eikä pelkästään kesän kuumuuden takia vaan sitä tarvitsee jo heti saapuessa, sillä helmikuussa saattaa olla hyvinkin viileää ja asuntojen lämmöneristys on heikkoa.

## Opiskelu

Opiskelu tapahtuu AUEBissa pääsääntöisesti ainoastaan vaihtareiden kanssa, sillä kurssit joita meille tarjotaan on järjestetty erillään muusta koulun tarjonnasta. Myös fyysinen sijainti luennoille on yleensä eri paikassa kuin missä koulun päärakennus sijaitsee. Sinänsä järjestely on mukava, että rakennus jossa suurin osa vaihtarikursseista on, on huomattavasti päärakennusta viihtyisämpi ja myös ESN-toimisto on rakennuksen yhteydessä, joten esimerkiksi tapahtumalippujen ostaminen onnistuu kätevästi luentojen yhteydessä. Toisaalta koulun ruokala, jossa ruoka on ilmaista ja laadultaan kuitenkin kohtuullista, on päärakennuksessa ja jäi tästä syystä liian vähän hyödyntämättä.

Kävin kevään aikana neljä kuuden opintopisteen kurssia: Behavioral Finance, Money & Capital Markets, Financial Management ja Production and Operations Management. Näistä voin suositella ainakin kahta ensimmäistä, joissa opettajat olivat hyvin asiantuntevia ja puhuivat todella hyvin englantia. Behavioral Finance kurssin suoritus tapa oli tieteellisen esseen kirjoittaminen, muissa ainoastaan tentti. Lähes kaikki tenttitehtävät käymilläni kursseilla olivat matemaattisia tehtäviä.

Suurimman osan materiaalista saa luennoilta ja eClassista, joka on paikallinen verrokki Moodlelle, mutta kaikesta luennolla käytävästä asiasta ei välttämättä ole kovin hyviä materiaaleja. On paljolti opettajasta kiinni miten kattavat verkkomateriaalit kursseista on. Kursseilla on nimellinen läsnäolopakko, mutta sitä ei käymilläni kursseilla juuri seurattu. Kaiken kaikkiaan olin tyytyväinen kursseihin, mutta olisin toivonut, että suoritus ja työ olisi jakautunut tasaisemmin koko kevälle, sillä kaikki kurssit kestivät koko vaihdon ajan ja tentit olivat kesäkuun alussa viikon sisään.

## Muuta mainitsemisen arvoista

Oman vaihtokokemukseni erikoisuuksia oli se, että olin vaihdossa yhdessä tyttöystäväni kanssa. Se oli elämäntilanteeseemme sopiva päätös ja homma toimi hyvin. Olimme asuneet yhdessä kolme ja puoli vuotta, mutta vaihdossa meillä oli omat kämpät ja kämppikset juuri sen takia, että saimme molemmat luotua myös omat vaihtokokemukset. Suosittelen kokeilemaan, mikäli erilleen muuttaminen puoleksi vuodeksi ei hirvitä.

Ateena on todella aktiivinen vaihtarikaupunki ja vaihtareihin kannattaa tutustua myös oman yliopiston ulkopuolelta esimerkiksi menemällä joidenkin toisten ESN-sektorien viikonloppureissuille. Itse sain kavereita useasta yliopistosta juuri tätä kautta. Muutenkin suosittelen lähtemistä ESN-järjestöjen reissuille, sillä se on helpoin ja usein myös edullisin tapa päästä hieman kauempana oleviin paikkoihin erityisesti Kreikan sisämaassa.

Matkustaminen muutenkin Ateenasta on helppoa ja monesti myös edullista ja johtuen Ateenan jonkinasteisesta rapistumisesta, vietinkin kolme neljästä viikonlopusta jossain muualla. Kreikan saaristo on maailmankuulu ja kaunis, mutta itseäni säväytti Kreikassa erityisesti sisämaan vuoristo ja uskomattomat paikat, kuten Monemvasia ja Meteora.

Mikäli itsensä kehittäminen jollain muulla tavalla kiinnostaa, on sekin todistetusti mahdollista, sillä kävin Ateenassa 16 viikkoa joka tiistai yksityisillä kitaratunneilla. En ollut soittanut kitaraa ikinä ennen Kreikkaan menoa, ja esimerkiksi tämän harrastuksen kokeileminen oli Ateenassa huomattavasti Suomea edullisempaa. Oli mahtavaa tulla Suomeen takaisin uuden taidon kanssa, vaikkei se juuri Kreikkaan sinällään liittynytäkään.

Kreikassa ruoka on suhteessa edullisempaa ravintoloissa kuin ruokakaupoissa, ja suosittelenkin kokeilemaan kreikkalaista keittiötä mahdollisimman monipuolisesti. Hinnat ruokakaupoissa ovat todella lähellä Suomen hintoja, ja esimerkiksi maitotuotteet ovat Suomea kalliimpia, mistä syystä en hirveästi valmistanut ruokaa itse ravintoloiden ollessa edullisia.

Sää varsinkin saaristossa on hyvin vaihtelevaa, ja meillä oli hieman keskimääräistä viileämpi kevät. Aurinko kuitenkin lämmittää kivasti heti alkukeväästä asti. Muutenkin säiden puolesta väitän, että kevät on mukavampi vaihtoehto vaihdolle säiden tullessa koko ajan paremmaksi.

## Merkityksellisyys

Vaihto Ateenassa jää varmasti yhdeksi kohokohdaksi opiskeluaikana erityisesti ihmisten ja kokemusten kautta. Mikäli vaihdolta hakee arvostettua koulua ja haastavia opintoja, kääntäisin katseet Saksaan tai Britanniaan, mutta jos mielessä olisi päästä kokemaan jonkinasteinen kulttuurishokki, lämpöä ja mahtavia ihmisiä, suosittelen Ateenaa ehdottomasti vaihtopaikaksi!

Kerron mielelläni Kreikasta lisää, jos kysymyksiä herää. :)



# Athens University of Economics and Business, Athine, 06.02.2017 – 27.06.2017

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 06.02.2017 – 27.06.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

## **Etukäteisjärjestelyt Suomessa**

Suomessa etukäteisjärjestelyt sujuivat mutkattomasti. Kuitenkin Ateenasta sai tietoa odotella suhteellisen kauan ja lopulliset aikataulut selvisivät vasta muutama viikko ennen lähtöä. Tiesin kuitenkin, että Kreikassa aikataulut eivät ole päivän päälle enkä murehtinut liikaa, kun vaihtopaikka oli kuitenkin varma. Vakuutukseksi ei käy pelkästään normaali matkavakuutus, vaan täytyy maksaa lisää 3 kuukauden yli menevästä ajasta. Näissä saattaa eri vakuutusyhtiöillä olla paljonkin eroa hinnoissa.

## **Kohdemaahan saapuminen**

Saapuminen meni mukavasti, sillä matkustin toisen suomalaisen kanssa. Menimme suoraan Ateenan keskustassa sijaitsevaan asuntotoimistoon. Koska oikeat asuntonne eivät olleet vielä valmiit, asuimme ensimmäisen viikon väliaikaismajoituksessa toimiston tiloissa. Kauaa ei ehtinyt ihmetellä, sillä paikallisen ESN-järjestön organisoima orientaatioviikko alkoi samana päivänä kun saavuimme. Kaikille vaihto-opiskelijoille oli järjestetty buddy eli tuutori, joka auttoi kaikessa tarvittavassa. Itselläni niitä oli jopa kaksi, kreikkalainen sekä ranskalainen, joka oli opiskellut Ateenassa jo puoli vuotta. Orientaatioviikko oli huikea, aktiviteetteja oli joka päivä ja se huipentui ensimmäiseen matkaan Kreikassa. Orientaatioviikkoa ei todellakaan kannata jättää väliin, sillä siinä tutustuu hyvin muihin vaihtareihin ja solmii ensimmäiset kaverisuhteet, jotka itselläni kestivät vaihdon loppuun asti.

## **Asuminen**

Itse valitsin asuntoni StayInAthensin kautta, joka välittää asuntoja vaihto-opiskelijoille. Asunnon varaaminen oli todella helppoa, vain muutaman klikkauksen päässä. Maksoin asunnosta 290€ kuussa, mikä oli aika normaali kuukausivuokra vaihtareiden asunnoissa. Jotkut olivat ottaneet asunnon myös ErasmusU:n kautta ja ne olivat monet parempikuntoisia kuin omani, joten kavereideni kokemusten perusteella voin myös suositella kyseistä järjestöä. Itse asuin kolmen kämppiksen kanssa, jota voin myös suositella lämpimästi, sillä siinä tutustuu myös helposti uusiin ihmisiin ja oppii erilaisista kulttuureista. Suosittelen ottamaan asunnon, jossa on ilmastointi, sillä erityisesti keväällä Ateenassa on kuuma. Mikäli opiskelet AUEB:issä, kannattaa ehdottomasti ottaa asunto yliopiston läheisyydestä, sillä oikeastaan kaikki vaihtarit asuvat kyseisellä alueella.

## **Opiskelu**

Alustavat kurssit valittiin jo puoli vuotta ennen lähtöä, tosin viime vuoden opetussuunnitelman perusteella. Paikalle päästessäni selvisi, että monia niistä kursseista, jota olin valinnut, ei pidettykään. Myös aikataulut vaihtelivat vielä muutaman viikon jälkeenkin, mikä ärsytti, kun oli valinnut kurssit pitkälti niiden aikataulujen perusteella. Ensimmäiset 2 viikkoa sai kuitenkin käydä kaikilla kursseilla ja sitten vasta tehdä lopulliset valintansa. Itse kävin 3 kurssia: International marketing management, Money and capital markets sekä Production and operations management. Markkinoinnin kurssilla oli paljon ryhmätöitä ja esitelmiä kun taas kaksi muuta kurssia olivat perinteikkäämpiä kalvosulkeisia. Pääosin opettajat puhuivat hyvää englantia ja opetusta oli helppo seurata.

Kursseilla pärjäksi mainiosti luentomateriaaleilla eikä opiskeluvälineisiin juurikaan mennyt rahaa. Kreikassa kuitenkin aikakäsitys on vähän sinne päin ja opettajat saattoivat saapua pitämään luentoja tunnin myöhässä tai jättää sen pitämättä. Tiesin kuitenkin tämän jo etukäteen, joten en stressannut asiasta liikaa. Maassa maan tavalla.

### **Muuta mainitsemisen arvoista**

Rakastuin Kreikkaan täysin ja voin ehdottomasti suositella Kreikkaa ja Ateenaa vaihtokohteeksi. Ateena on kyllä valitettavasti kärsinyt talouskriisistä ja se näkyi erityisesti graffiteina pitkin kaupunkia. Ateenassa on kuitenkin paljon ihania alueita kuten Plaka, Akropolis ja Kolonaki. Myös rannat ovat hyviä ja siellä kelpaakin nauttia auringosta. Sää oli helmikuussa noin 15-20 astetta ja maaliskuun lopussa muutamana päivänä päästiin jo hellelukumisiin. Huhtikuusta eteenpäin olikin sitten kesäiset kelit ja päivät tulikin vietettyä auringosta nauttien. Ateenan ehdoton plussa on myös hyvät kulkuyhteydet. Ateenasta on halpoja lentoja muualle Eurooppaan ja laivoja kaikille saarille. Parasta on se, että kreikkalaisella opiskelijakortilla sai laivamatkat puoleen hintaan ja itse vierailinkin 16 saarella. Parhaiten mieleen jäivät Santorini, Paros, Mykonos, Lefkada ja Zakynthos – näissä suosittelen ainakin vierailemaan.

Suosittelen myös osallistumaan aktiivisesti paikallisen ESN-järjestön järjestämiin tapahtumiin. Tarjontaa on paljon bileistä, matkoista ja kreikkalaisista illoista liikunta-aktiiviteetteihin ja hyväntekeväisyystapahtumiin. Järjestöä pyörittävät kreikkalaiset opiskelijat ovat ihania ja tekevät parhaansa, että kaikki viihtyvät Ateenassa. Jos miettii liikunnan harrastamista, niin salikortin saa noin 15-20 € kuukaudessa. Itse en kuitenkaan tällaista ottanut, mutta kävin Street Shadows –nimisessä tanssikoulussa tanssitunneilla. Mikäli tanssiminen kiinnostaa, voin suositella tätä koulua lämpimästi.

### **Merkityksellisyys**

Parasta, mitä vaihdosta jäi käteen, oli kaikki uudet ystävät joita sain ympäri Eurooppaa. Myös kielitaitoni parani, sillä englantia puhuin päivittäin. Uskon, että monet työnantajat arvostavat vaihdossa käymistä vähintäänkin kielitaidon kannalta. Voin suositella vaihdossa käymistä kaikille, sillä samanlaista tilaisuutta ei tule elämässä toista. Itselläni jäi käteen vain hyviä muistoja ja ainoastaan harmitti se, että 5 kuukautta meni liian nopeasti. Opin paljon itsestäni ja muista kulttuureista eikä vastaavanlaista kokemusta voi saada mistään muualta.

# **Athens University of Economics and Business, Athine, 06.02.2017 – 27.06.2017**

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 06.02.2017 – 27.06.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

ETUKÄTEISJÄRJESTELYT SUOMESSA

Hakuprosessi sujui mielestäni todella sujuvasti enkä kohdannut minkäänlaisia ongelmia. Suomen päässä kaikki hoitui aikataulullaan ja sain aina tarvittaessa apua minua askarruttaviin asioihin. Hakupaperit lähetettiin kätevästi KV-toimiston kautta, joten niistäkään ei tarvinnut huolehtia itse. Ainoa asia joka hakemusten valmistelua hankaloitti oli se, ettei

AUEB:in sivuilta löytynyt kuin edellisen vuoden opintosuunnitelma. Pärjäsin kuitenkin sen avulla vallan mainiosti. Verkkosivut olivat muuten todella selkeät ja kaikki tarvittava tieto oli kasattu kätevästi samaan paikkaan. Vaikka asiat eivät sujuneetkaan Kreikan päässä muuten ihan yhtä helposti kuin Suomen päässä, ei se loppupeleissä haitannut yhtään. Odotin mm. todella pitkään vahvistuskirjeen saapumista Kreikasta, mutta kävi ilmi, että vastaanottavan yliopiston KV-toimisto oli unohtanut lähettää hyväksymiskirjeen täysin.

Ennen lähtöä valmistauduin laittamalla vakuutusyhtiöni viestiä matkavakuutuksesta, hankkimalla kämpän ja tottakai hoitamalla opintotukiasiat kuntoon. Liittymäni vaihdoin vasta Kreikkaan päästyäni, mutta sekin sujui helposti. Vakuutuksen sain mielestäni melko halvalla koko ajalle ja opintotuen haussa en kohdannut mitää ongelmia ja päätöskini tuli todella nopeasti. Myös apurahan hakemisen koin todella helpoksi ja sain päätöksen todella nopeasti.

## KOHDEMAAHAN SAAPUMINEN

Lensin Kreikkaan noin viikkoa ennen lukukauden alkamista, sillä paikallinen opiskelijajärjestö järjesti meille orientaatioviikon joka koostui mm. nähtävyyksien kiertelystä, tutustumisbileistä ja käytännön asioiden järjestelystä. Orientaatioviikon aikana saimme myös apua käytännön asioihin kuten esimerkiksi yliopistoon rekisteröitymiseen ja opiskelijakortin hommaamiseen. Saimme myös todella kätevästi ja edullisesti kreikkalaisen puhelinliittymän.

Mielestäni orientaatioviikolle on todella kannattavaa osallistua, sillä tällöin tutustut parhaiten uusiin vaihtokaveriisi. Aika ei todellakaan ehtinyt käymään pitkäksi enkä ehtinyt missään vaiheessa tuntea oloani yksinäiseksi. Jo ensimmäisen päivän aikana ehdin löytää itselleni mahtavia uusia kavereita. Täytyy sanoa että Ateenan opiskelijajärjestöt tekevät aivan loistavaa työtä vaihtareiden vastaanottamisen ja tapahtumien järjestämisen suhteen! Tuutorit/Buddyt varmistavat että kukaan ei koskaan jää yksin ja tekemistä riittää.

## ASUMINEN

Asunnon vuokrasin noin kuukausi ennen lähtöäni. Vuokraus sujui melko moitteettomasti. Löysin Stay In Athens asuntosäätiön yliopiston nettisivujen kautta. Vuokrausprosessi sujui todella näppärästi netin kautta (toisin kuin yleensä Kreikassa) ja pääsinkin onneksaasti suoraan kentältä tulevaan kämppääni. Kannattaa asuntoa hankkiessa varautua siihen, että koko lukukauden vuokrasumma tulee maksaa kerralla, mutta summan voi myös tarvittaessa jakaa kahteen osaan. On myös yleistä ettei asuntoon pääse heti, vaan ensimmäisen kaksi viikkoa voi joutua asumaan muualla, sillä orientaatioviikko alkaa ennen kuin edellisen lukukauden vaihtarit ovat lähteneet.

Itse asuin kolmen muun opiskelijan kanssa ja suosittelen vahvasti asumaan kämppiksen kanssa, sillä tällä tavoin löydät läheisimmät ystävät. Suosittelen myös vuokraamaan asunnon yliopiston läheisyydestä, sillä suurin osa Erasmus-opiskelijoista asuu samalla alueella. Kannattaa varmistaa, että asunnosta löytyy ilmastointi ja ilmainen wi-fi.

Valitettavasti en voi suositella käyttämäni vuokrajärjestöä Stay In Athensia, sillä muuttaessamme asuntoomme oli se aivan järkyttävässä kunnossa ja jouduimme itse siivoamaan asunnon. Asunnossamme olleet tavarat myös hajoilivat pitkin lukukautta Stay In Athensin välittämättä valituksistamme. Huomasin, että ystävilläni jotka olivat vuokranneet

asuntonsa muun välitysfirman kautta oli huomattavasti paremmat asunnot sekä parempi asiakaspalvelukokemus virhetilanteiden sattuessa. Suosittelenkin siis mieluummin etsimään asuntoa esimerkiksi facebook-ryhmästä Erasmus in Athens.

## OPISKELU

Opiskelin kauppatieteitä ja valitsin tarkoituksella mahdollisimman erilaisia kursseja. Opiskelin muun muassa rahoitusta, laskentatoimea sekä markkinointia. En koe opiskelun olleen täysin Suomen tasoista. Toki kurssien eteen joutui työskentelemään, mutta viikottaisia tehtävänantoja ei kursseilla paljoakaan ollut. Tämän sijaan kurssit sisälsivät paljon ryhmätöitä, mikä oli mielestäni todella hyvä asia. Ryhmätöiden avulla opin työskentelemään erilaisissa ryhmissä ja erilaisten ihmisten kanssa. Oli myös todella mielenkiintoista jakaa mielipiteitä erilaisten kulttuurien kesken.

Minulla ei ollut kovia odotuksia opetuksen tason suhteen, mutta yllätyin positiivisesti. Opettajat osasivat todella hyvin englantia ja opetus sujui kaiken kaikkiaan hyvin. Opiskeluun ei kulunut paljoakaan rahaa. Kaikki materiaalit olivat netissä eikä minun tarvinnut esimerkiksi ostaa kurssikirjoja tai muuta kurssimateriaalia.

Tentit järjestettiin yhdellä ”tenttiviikolla” kesäkuun alussa, vaikka minä ja monet muut olivat varautuneet siihen, että ne järjestettäisiin vasta kesäkuun lopussa. Tämä oli kuitenkin positiivinen yllätys, sillä näin meillä oli mahdollisuus nauttia noin kuukauden mittaisesta tenttiviikon jälkeisestä lomasta Kreikassa.

## MUUTA MAINITSEMISEN ARVOISTA

Suosittelen Kreikkaa ja Ateenaa vaihtokohteena ehdottomasti! Rakastuin vaihtoni aikana Kreikkaan aina vain entistä enemmän. Kreikasta Ateena oli vaihtokohteena erityisen hyvä sijaintinsa vuoksi. Ateenasta oli todella helppoa matkustaa kaikkialle ympäri Kreikkaa, varsinkin saarille, sekä naapurimaihin. Matkustelimme vaihdon aikana vaihtarikavereideni kanssa todella paljon.

Pakko myös kehua Ateenan Erasmus-yhteisöä, joka oli todella aktiivinen ja tekemistä riitti joka päivälle. Aina löytyi porukkaa joiden kanssa puuhastella milloin mitäkin ja kaikki olivat todella ystävällisiä ja avoimia. Ateenassa oli myös todella helppo käydä katsomassa nähtävyyksiä, sillä suurin osa kohteista on ilmaisia opiskelijoille! Myös monista ravintoloista ja esimerkiksi metrosta sai opiskelija-alennusta.

Kreikassa kannattaa varautua siihen, että kaikki asiat tulee hoitaa manuaalisesti ja asioiden hoito kestää kauan. Aina joutuu odottamaan, ja mikään ei järjesty ajallaan. Tähän kuitenkin tottuu aika pian.

Koen oppineeni vaihtoni aikana paljon uusia sosiaalisia taitoja sekä paljon uutta eri kulttuureista. Oli todella hienoa huomata kuinka samanlaisia, mutta silti täysin erilaisia ihmisiä löysin seurakseni ja loin paljon uusia ystävyysuhteita. Suosittelen vaihtoon lähtöä vahvasti kaikille!

# Athens University of Economics and Business, Athine, 26.09.2016 – 02.02.2017

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 26.09.2016 – 02.02.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

## **Etukäteisjärjestelyt Suomessa**

Etukäteisjärjestelyt Suomessa sujuivat helposti ja kaikki lähetettävät paperit lähtivät KV-koordinaattorin kautta Kreikkaan. Tampereen päästä sai hyvissä ajoin tietoa ja apua oli aina hyvin saatavilla. Kuitenkaan Kreikan päästä kiirettä paperiprosesseissa ei pidetty mutta siihen onkin hyvä jo tottua, että rennolla otteella hoidetaan kaikki eikä aikakäsitetä samalla lailla tunnetta. Vahvistusta vaihto-opiskelusta sekä aikatauluista saikin hieman odottaa Kreikan suunnalta. Kannattaa seuraila kohdemaan yliopiston sivuja, sinne päivitetään muun muassa kurssitarjonta sekä lukuvuoden aikataulut, jotka auttavat hakuvaiheessa sekä myöhemminkin vaihtoa suunnitellessa.

Suomessa etukäteisjärjestelyt liittyivät minulla vaadittavien hakupapereiden lisäksi asumiseen, vakuutuksiin sekä lentolippuihin. Vakuutuksista on hyvä huomioida itselleen laajennettu matkavakuutus, sillä normaali matkavakuutus ei riitä kattamaan koko vaihtoaikaa. Lisäksi ilmoitus Kelaan, muuttoilmoitus jne. kannattaa hoitaa ajoissa kuntoon sekä lähtiessä, että saapuessa takaisin.

## **Kohdemaahan saapuminen**

Saavuini Ateenaan pari viikkoa ennen opetuksen alkua. Saavuttuani minulle osoitettu buddy eli paikallinen tutor halusi tavata minut heti toivottaakseen minut tervetulleeksi Ateenaan sekä auttaakseen minua epäselvissä asioissa. Erasmus-opiskelijasäätiö vastaanottikin heti uudet vaihto-oppilaat erinomaisesti Ateenaan ja järjesti ennen koulun alkua monenlaista ohjelmaa koulun ja kulttuurin esittelystä 4 päivän bilematkaan Kreikan saarelle. En ole kuullut keltäkään, että olisi tuntenut itsensä yksinäiseksi, kiitos aktiivisen Ateenan Erasmus-yhteisön! Alkuvuokot menivätkin erilaisten tutustumisohjelmien parissa mikä mahdollisti helpon aloituksen, sillä monet ystävät oli kerennyt jo muotoutua koulun alkaessa. Valitettavasti aikaisempina vuosina järjestettyä intensiivikielikurssia ennen lukuvuoden alkua ei tänä vuonna ollut.

## **Asuminen**

Ennen lähtöäni matkakertomusten sekä yliopiston ohjekirjeen perusteella hankin asunnon Stay In Athens vaihto-oppilaille suunnatun asuntosäätiön kautta. Asunnon hankintaprosessi oli helppo, asunto oli varattavissa suoraan asuntosäätiön nettisivuilta, joista löytyivät kuvat ja tiedot asunnoista. Suosittelen valitsemaan asunnon läheltä yliopistoa, sillä suurin osa koulun vaihtarikavereista asuu tällä alueella (jos siis menet AUEB-yliopistoon). Vuokrataso asunnoille on n. 300 e/kk ja koko vuokra asuntosäätiön kautta maksetaan könttäsommuna. Asunto oli

valmiina saavuttuani ja asuntosäätiön väki tiedotti asiasta ajoissa sekä vei minut perille asti. Ehdoton plussa Stay In Athensin toiminnasta! Suosittelen kuitenkin katsomaan Ateenan Erasmus-asuntoja myös Facebookin kautta. Monet vaihtariystäväni asuivat Facebookin kautta löytämässään Erasmus-asunnoissa, joissa samalla hintatasolla sai remontoitua sekä tilavan asunnon (ja viikkosiivoojan!) samalta alueelta. En suosittelut asumaan yksin, sillä läheisimmät ystävät syntyivät usein juuri kämppäkavereista, joiden kanssa jaetaan arki.

## Opiskelu

Opiskelu painottui suurelta osin ryhmätöiden tekemiseen ja esitelmien esittämiseen lähes kaikissa oppiaineissa. Itse opiskelin pääasiassa rahoituksen ja laskentatoimen kursseja, joissa ryhmätyöt jäivät vähemmälle ja pääpainotus oli tenteissä. Kuitenkin ryhmätyöt ja esitelmät olivat virkistävää vaihtelua eikä niitä tarvinnut ollenkaan siellä jännittää! Kannattaa valita erilaisia kursseja, sellaisiakin mitä Suomessa ei pääasiassa opiskelisi.

Mielestäni opetuksen laatu vastasi hyvin odotuksiani, jopa yli odotusten. Pääosin opettajani puhuivat suhteellisen hyvää englantia, joten opetuksessa oli helppo pysyä perässä. Liikaa työtä oppiaineissani ei ollut, tosin valitsemisani aineissa tenttiviikolla joutui panostamaan enemmän. Minulle suuri hyöty oli oppia rahoituksen ja laskentatoimen sanastoa englanniksi, mikä toi myös lisää haastetta ja työtä opiskelemiseen. Kurssitarjonnasta olisi ollut mahdollista valita todella vaativiakin kursseja, jos olisi halunnut haastaa itseään. Oppikirjoja itse en käyttänyt vaan opettajien jakama materiaali sekä esitykset riittivät oppiaineissani hyvin. Koulun kirjastosta olisi ollut mahdollista lainata oppiaineisiin suunniteltua kurssikirjallisuutta.

## Muuta mainitsemisen arvoista

Suosittelen kaikille vaihtoon lähtemistä Kreikan auringon alle! Ihmiset ovat todella ystävällisiä ja vastaanottavaisia enkä ole hetkeäkään katunut päätöstäni viettää vaihto-oppilasaikaani Ateenassa. Verrattuna useisiin kuulemiini Euroopan maihin Erasmus-toiminta Ateenassa on erittäin aktiivista, eikä tekemisen puutteelta voi välttyä. Matkustelin paljon sekä Erasmus-opiskelijajärjetön kautta, että itsenäisesti ystäväni kanssa ympäri Kreikkaa sekä Kreikan saaria. Matkasaldooni kertyi kaikkiaan pari roadtrippiä Kreikan länsi- ja pohjoisosaan sekä monia monia upeita Kreikan saaria. Ateenan lentokenttä sijaitsee lähellä, josta on hyvät kulkuyhteydet halpalentoyhtiöillä Eurooppaan ja sen vuoksi myös naapurimaissa tuli pyörähdettyä.

Harrastemahdollisuuksia Ateenassa löytyy monia. Itse suosin yliopiston lähellä olevaa kuntosalia ryhmäliikuntoineen. Pakko suositellakin kyseistä Golden Gym -salia. Salin väki on aivan mahtavaa ja he ottivat minut sekä muut vaihto-oppilaat erittäin lämpimästi joukkoonsa! Lisäksi Erasmus-järjestö tarjosi jatkuvasti erilaista ohjelmaa lukuvuoden aikana mm. Room Escape, Adventure Park jne.

Hintataso Kreikassa on Suomea edullisempi varsinkin ravintoloissa. Itse suosin viikoittaisia Open Marketteja, joista sai tuoreita hedelmiä, kasviksia yms. erittäin edullisesti. Kreikan tarjoamat ympärivuorokautiset ruuan kotiinkuljetuspalvelut sekä muutaman euron taksimatkat tulivat enemmän kuin tutuiksi 5 kk aikana (ja niitä kannattaakin hyödyntää!).

Sää Ateenassa vaihtelee nopeasti mutta auringonpaiste pysyi lähes muuttumattomana koko viiden kuukauden ajan! Vaihtoaikanani syyskuu-helmikuu lämpötilat pysyivät 10–30 asteen vaiheilla. Kuitenkin talvella asunnot olivat kylmiä ja niitä lämmitettiin ilmastoinnin kautta,

joten suosittelen kaikista huolimatta ottamaan myös villasukat mukaan ja lämmintä vaatetta siltä varalta, jos kerkeät tottua lämpöön ja ”talvi” alkaakin tuntua helteiden jälkeen. Kuitenkin marraskuun alussa auringonotto rannalla tuntui niihin hyvältä.

Jos päätät lähteä vaihtoon nauti täysillä koko ajasta sillä aika menee mahtavien kokemusten vuoksi erittäin nopeasti!

### **Merkityksellisyys**

Koin vaihtoni erittäin merkitykselliseksi tulevaisuuteni ja työelämän kannalta. Kielitaidon paranemisen lisäksi sain valmiuksia työskennellä tulevaisuudessa monien eri kulttuurista lähtöisin olevien ihmisten kanssa. Suurin hyöty ja oppimani asia vaihdosta tuli ihmisten kautta. Kyseisenä aikana tapasin niin paljon eri kulttuureista lähtöisin olevia ihmisiä, jotka ajattelevat ja tekevät asiat aivan eri tavalla kuin itse, mutta samalla ovat niin samanlaisia ihmisiä. Se on aivan mahtavaa ja tuletkin vaihdosta palattuasi ajattelemaan uudella tavalla monista eri asioista sekä saat elinikäisiä ystäviä ympäri maailmaa!

Kiitos Kreikka, Kiitos Ateena ja Kiitos Erasmus-perhe, vaihto-aika oli aivan mahtavaa!

Ps. Jos on kysyttävää, ota vaan rohkeasti yhteyttä vaikka Facebookin tai sähköpostin kautta!

# **Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis, Thessaloniki, 21.09.2016 – 26.01.2017**

Maa: Kreikka

Kaupunki: Thessaloniki

Vaihto-aika: 21.09.2016 – 26.01.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis

Olin syyslukukauden 2016 vaihdossa Aristotlen yliopistossa Thessalonikissa pohjoisessa Kreikassa. Opiskelen Tampereen yliopistossa journalistiikkaa ja Kreikassakin kävin kurseja vain Journalism and Mass Communication -laitokselta.

Hakuprosessi sujui suhteellisen vaivattomasti. Etukäteisjärjestelyihin kannattaa kuitenkin varata jonkun verran aikaa. Otin erillisen matkavakuutuksen ja tein matkustusilmoituksen. Yliopisto lähetti sähköpostissa To do -listan, josta löytyi kaikki tarvittava hoidettava. Kannattaa esimerkiksi ottaa mukaan muutamia passikuvia tai muita pienikokoisia kuvia. Oma kuva tarvitaan ainakin opiskelijakorttiin.

Saapuminen Kreikkaan sujui myös hyvin. Olin ensimmäisen yön hotellissa ja seuraavana päivänä sain avaimet omaan asuntooni. Olin katsonut kämpän jo etukäteen netistä Thessaloniki student housing -verkkosivulta. Järjestö on luotettava ja kämpät suhteellisen siistejä, mutta hinnat ovat paikalliseen hintatasoon korkeita. Maksoin yksiöstä kuussa 350 euroa ja käyttömaksuja tuli kahdelle kuukaudelle n. 150 euroa. Sähkö maksaa Kreikassa enemmän kuin Suomessa ja talviaika nosti tietysti lämmityksen hintaa. Vuokra maksettiin luonnollisesti käteisellä.

Yksiön voi saada Thessalonikista reilulla parilla sadalla. Olen kuitenkin ihan tyytyväinen kämppääni, koska se sijaitsi rauhallisella kadulla ja kuitenkin lähellä keskustaa. Miinusta tulee lämmityksen reistailusta talvella. Välillä sisällä oli yli +30, kun taas joskus piti nukkua pipo päässä. Suosittelen ehkä asumista kämppisten kanssa. Silloin saa ison ja kivan kämpän vähällä rahalla. Kämpiksiä voi kysellä esimerkiksi Erasmus in Thessaloniki Facebook -sivulta. Sieltä löytää myös muuta hyödyllistä tietoa.

Lensin maahan kaksi viikkoa ennen varsinaisen yliopiston alkua. Tämä oli hyvä, koska paperihommaa yliopiston kanssa riitti ihan mukavasti. Thessalonikin ESN-järjestön, eli Erasmus student network -järjestön kautta sain itselleni tuutorin, jota kutsuttiin "buddyksi". Buddyä piti hakea itse netistä, joten automaattisesti mitään tuutoria ei tullut. Ystävystyimme buddyni kanssa ja hänen kauttaan tutustuin paikallisiin ja muihin vaihtareihin jo ennen yliopiston alkua.

Olin valinnut itselleni mielenkiintoisen kuuloisia kursseja, jotka tosin osoittautuivat pieniksi pettymyksiksi. Opiskelu aiheutti välillä turhautumista ja moni vaihtari jakoi saman kokemuksen. Hyvää oli kuitenkin se, että kurssit olivat englanniksi ja poissaoloja ei katsottu tarkkaan. Kreikkalaiselta kaveriltani kuulin, että journalistiikan laitos ei ehkä ole se yliopiston arvostetuin. Sen sijaan politiikan tutkimuksen kurssien kuulin olevan hyviä. Kaiken kaikkiaan suoritin 24 opintopistettä. Aloitin myös Kreikan kielen kurssin, mutta jätin sen kuitenkin kesken, koska koin kielen liian vaikeaksi oppia muiden tapahtumien ja kiireiden keskellä.

En valinnut Kreikkaa vaihtokohteeksi akateemisen osaamisen kartuttamisen takia. Enemmän halusin tutustua maahan, tavata paljon uusia ihmisiä ja nähdä ylipäätään miten homma Kreikassa toimii. Kreikassa tapahtuu paljon asioita, kuten talouskriisi ja pakolaistilanne, joten se on vaihtokohteena erittäin mielenkiintoinen maa. Jos vapaaehtoistyö pakolaisleirillä kiinnostaa, niin Thessaloniki on vaihtokohteena oikein sopiva. Otin itse yhteyttä yhteen pienikokoiseen järjestöön ja työskentelin pakolaisleirillä noin kerran viikossa.

Hintataso on Kreikassa varsinkin ravintoloissa varsin edullinen, mutta ruokakaupat lähentelevät Suomen hintoja. Yliopistolla sai ilmaisen aamiaisen, lounaan ja päivällisen. En tosin ikinä kokeillut aamiaista ja lounaallakin kävin vain muutaman kerran, koska sapuska ei ollut kovin ravitsevaa. Usein oli pelkkää spagettia. Moni vaihtari kävi siellä kuitenkin usein lounastamassa.

Kaiken kaikkiaan olen vaihtooni erittäin tyytyväinen. Sain matkustella paljon ja sain uusia ystäviä ympäri maailmaa. Thessalonikista on esimerkiksi näppärä matkustaa Kyprokselle, Istanbuliin ja Sofiaan. Halpoja lentoja löytyy myös vaikka Berliiniin ja Budapestiin. Tutustuin itse kahteen serbiin kreikkalaisen kaverini kautta ja matkustin bussilla Belgradiin moikkaamaan heitä. Kannattaa myös matkustaa Meteoran luostarialueelle parin tunnin päähän Thessalonikista. Maisema oli ehkä upein mitä olen koskaan nähnyt.

Suosittelen Kreikkaa vaihtokohteena erityisesti heille, jotka haluavat kokea täysin erilaista elämää kuin Suomessa. Kreikassa tottuu väkisininkin lakkoihin, lukuisiin kulkukoiiriin, kriisiin liikenteeseen ja siihen, etteivät asiat välttämättä suju niin kuin niiden olettaa sujuvan. Lopulta kaikki tosin aina järjestyi.

Thessaloniki on kiehtova kaupunki, josta löytyy aina tekemistä ja menoa. Vaihtareita ja opiskelijoita on kaupungissa paljon, joten ystävystyminen sujuu helposti. Tavernoissa eli kreikkalaisissa ravintoloissa käyminen kuuluu erottamattomasti kreikkalaiseen kulttuuriin.



Tavernoihin mennään illalla isolla porukalla ja pöytä tilataan täyteen herkullista kreikkalaista ruokaa, joka jaetaan kaikkien kesken. Yleensä koko homma maksaa vain 10 euroa henkilöä kohden. Tavernoita ja muuta Thessalonikin elävää menoa on kyllä ikävä!

## , , 31.05.2016 – 31.08.2016

Maa: Kreikka

Kaupunki:

Vaihtoaika: 31.05.2016 – 31.08.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

I had no problems with UTA in getting information to plan my study ahead as well as to prepare for my departure. The university website provided detailed guidelines and the staffs were very helpful and quickly responsive whenever I needed. All the required documents were ready on time with tremendous help from the staff of the International Office and my Coordinator.

When planning my internship, the university websites, documents of previous work places (provided by the International Office), and the website of Erasmus Internship (<https://erasmusintern.org/>) were my main sources of information. In the end, I found my internship from the Erasmus website.

The language used in my internship was English, so I did not attend any other preliminary language course at UTA before I left.

I did my internship in an NGO called United Societies of Balkans (USB) which focused on promoting volunteerism, active citizenship, non-formal education, new media, and citizen journalism. There, I was assigned a mentor to help me with adapting to the new lifestyle and to facilitate my working. Besides, I received plentiful of peer support and sharing of experience from other volunteers and interns.

I did not take any language course as there was no need to do so. I mostly worked with people of the NGO and local youth who spoke English pretty well.

I did not have to find an accommodation by myself. The USB offered me one place in its common apartment where I lived with other volunteers and interns. That was a good chance for me to integrate better to the group and join the people in activities beyond-office easily.

I had to pay the rent of 250 euros/month for a shared bedroom in a 6-person apartment (all bills were included).

During the 3-month internship, I worked 5 hours/day, 5 days/week in the office, collaborating with other members or working on my individual tasks. Sometimes, I went out for local events and getting news on them. My specific responsibilities were organizing workshops introducing Vietnam and about Intercultural Communication for the volunteers and staff of U.S.B based on non-formal education method, assisting in ongoing projects and events, writing articles of Culture, Travel, and Art category for the blog and online magazine Balkan Beats, and creating an archive of NGOs of youth development and human rights in Vietnam to promote further cooperation.

The living expense in Thessaloniki is relatively low compared to Tampere. There are bazaars with warm-hearted sellers and a wide range of things to choose from (especially fruits and vegetables). Feta cheese, numerous low-priced bakeries, and tavernas (small cheap restaurants) are pluses for Greek-cuisine lovers. Frappe (the Greek-styled iced coffee) is also worth trying, especially on hot summer days.

The city is famous for its dynamic life, especially along the harbor at night with people from different cultures. Being the youth center of Balkans, Thessaloniki is usually chosen as the venues for many cultural and social events (such as Colour Fest, Beer Fest, Balkan Pride, etc.).

Thessaloniki is a scenic city with the Old Town lying on hills overlooking the crowded seafront. There are also many ancient ruins and museums to visit. The city is one of the primary transaction points of Greece, therefore, you can reach beautiful beaches (within 1 hour driving) or other touristy sites easily by buses.

Generally, Thessaloniki is a great city for cultural experience and indulging into the youth spirit.

However, the weather is quite hot during the summer (around 30-35 degree Celsius at noon) and there can be heavy rain in between. Thus, proper clothes should be considered thoroughly before visiting. Many roads are hilly, so comfortable shoes for walking are advised.

The accreditation was unproblematic. I find this internship abroad highly helpful for me.

First, I had a chance to learn about the Balkan culture which is very different from the Scandinavian one. Working in the international environment also improved my intercultural competence considerably, which plays an essential role in my future working prospects.

Secondly, I gained more insights into non-formal education (through workshops and social events in USB and the city) as well as Citizen Journalism. These were aspects that I rarely thought about before this internship. However, now I realize how important and influential they can be in Media Education.

Last but not least, I have had a lot more friends from different corners of the world. They are the ones that I can share unforgettable moments with, build up stories of my life, and definitely contribute to my personal networks of working when necessary.

I personally believe that after this internship I have obtained many of the outcomes mentioned in the internationalization module. Specifically, I reflected on my own culture/language, learnt about cultural differences, and gained respect for cultural and linguistic diversity. One other important thing was realizing how the culture factor could affect many aspects of life such as working, socializing, or civilizing. 3 months of adapting and working in an international environment have also forced me apply those lessons into practice, and definitely have boosted my intercultural competence in working life.

# Athens University of Economics and Business, Athine, 08.02.2016 – 28.06.2016

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 08.02.2016 – 28.06.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

Hakuprosessi Erasmus-vaihtoon oli yksinkertainen ja helppo. Valitsin Kreikan siitä syystä, että halusin johonkin lämpimään maahan, eikä toisessa täydennyshaussa ollut paljoa vaihtoehtoja, jos halusi opiskella englanniksi. Ateena "kriisipesäkkeenä" oli mielenkiintoinen kohde myös muutenkin. Hakuprosessin jälkeen meni hetki ennen kuin sai lisätietoa tai varmennusta opiskelupaikasta, mutta syksyn tullessa infoa alkoi saamaan riittävästi. Koulupaikan varmistaminen meni melkein marraskuulle, mutta vaihtokoordinaattorimme vakuutteli, että vaihtopaikka on varma vaikkei virallisia papereita kovin ajoissa tullutkaan. Mitään ongelmaa ei siis ollut loppuviimein, eikä paikan varmistaminenkaan nyt kovin myöhäiseksi mennyt. Hyvin kerkesi lennot varailemaan vielä marras-/joulukuussakin.

AUEB:lla on hyvät ja informatiiviset nettisivut, joilta löytyi kaikki tarvittava tieto tulevista opinnoista ja muista tarvittavista papereista. Sieltä löytyi myös selkeä muistilista asioista, jotka pitää hoitaa vaihtoon mennessä tai mitä esineitä/papereita täytyy/kannattaa ottaa mukanaan Ateenaan tullessaan. Näillä nettisivun ohjeilla pärjäksi aivan vaihdon loppuun asti ongelmitta.

Matkavakuutuksen kanssa oli itselläni ongelmia, sillä jätin sen hankkimisen hieman liian lähelle lähtöä. Hetken selvittelyn jälkeen selvisi, että olemassa ei ole mitään vaihto-opiskelijoille suunnattua vakuutusta tai edes suositeltua vakuutusta, joka mielestäni on todella uskomatonta, kun ottaa huomioon kuinka monta ihmistä joka lukukausi lähtee ulkomaille opiskelemaan. Päädyin ottamaan 3kk määräaikaisen matkavakuutuksen, jota en epäonnekseni saanut jatkettua tämän määräajan jälkeen ilman, että olisi tullut käymään Suomessa. Nyt jälkiviisaana olisin ottanut jatkuvan matkavakuutuksen, joka olisi palvellut tämän 5kk loistavasti.

Vaikka lukukausi alkoikin virallisesti vasta 15.2., tätä edeltävällä viikolla oli introduction-viikko koulun kansainvälisten tutoreiden ("buddies") ohjaamana, ja suurin osa vaihtareista olikin jo läsnä tällä viikolla. Suosittelen ehdottomasti tälle introviikolle osallistumista, sillä silloin tutustuu hyvin muihin vaihtareihin ja saa pienen tietopaketin mitä kaikkea Ateenasta, opiskelusta ja muusta pitäisi tietää. Ensimmäinen viikko saattaa myös olla suhteellisen kostea, joten tähän kannattaa varautua.

Hankin asuntoni Stay in Athens -organisaatiolta, jota minulle oli aiemmin suositeltu. Heillä on hyvät nettisivut, joista voi katsoa ensinnäkin millaisia asuntoja heillä on ja missä ne sijaitsevat. Sivuilta näkee myös sen hetkisen varaustilanteen mitkä asunnot ovat vapaita ja minkä maalaisia ja ikäisiä henkilöitä soluasunnoissa on, jos ko. asunnoissa on vielä tilaa. Asunnon varaus kävi helposti nettisivun kautta ja viikon sisään sai varausvahvistuksen.

Muistaakseni asunto piti maksaa kahdessa erässä, joista ensimmäinen piti maksaa jo ennen vaihtoon lähtöä "varausmaksuna". Summa oli suhteellisen iso kertasummana maksettavaksi, mutta olipahan varmasti asunto paikan päällä. Perusvuokra soluissa on noin 250e-300e/kk ja sijaitsevat usein aivan keskustassa, vähintään metrolinjan läheisyydessä.

Opinnot alkoivat 15.2. ja päättyivät noin 8.6. Ensimmäisen kahden opintoviikon aikana saa learning agreementista riippumatta tutustua mille tahansa kurssiin ilman läsnäolopakkoa, mutta näiden kahden viikon jälkeen lopulliset kurssivalinnat on tehtävä. Olimme saaneet ymmärtää, että alkuperäinen learning agreement ei ole sitova eikä näin suurimmaksi osaksi ollutkaan, mutta joillain kursseilla opettajat olivat tehneet omat opetussuunnitelmansa ilmoittautumisten perusteella, joten täyttä joustavuutta ei voi kurssien valinnassa luvata. Yksi täysin joustamaton opettaja oli Change Management -kurssilla, joten tämän kurssin on oltava alkuperäisessä learning agreementissa, jos sinne haluaa. Kurssilta pääsee kuitenkin pois, vaikka sen olisikin valinnut. Päädyin lopulta muuttamaan learning agreementtiani lähes täysin, sillä joitain valitsemiani kursseja peruttiin. Valitsin viisi kurssia, joista jokaisesta saa kuusi ECTS-opintopistettä.

Kaikilla kursseilla on läsnäolopakko, joista jokaisesta saa olla pois kaksi kertaa ilman syytä. Luentoja on noin 3-4h/viikko/kurssi, mutta ne eivät pitäisi mennä kovin paljoa päällekkäin. Opetuksen taso oli vaihteleva, sillä joillain kursseilla meillä oli varsinaisen (ilmoitetun) opettajan tilalla sijainen, joka olisi ehkä pärjännyt paremmin lastentarhassa sekä sisällön että metodien puolesta, mutta löytyi onneksi myös toista ääripäätä. Mainitsemisen arvoinen on Marketing of Services -kurssin opettaja, joka oli erittäin ammattilainen asiassaan sekä opettajana aivan loistava. Hän luonnollisesti oli myös omista opettajistani vaativin, mutta kuitenkin reilu arvostelussaan.

Luen Tampereella pääaineena yritys juridiikkaa, joka luonnollisesti on hieman haastava opintosuunta vaihtoa ajatellen. Tämä ei kuitenkaan ole rajoite, sillä meillä onneksi on paljon valinnaisia opintoja, joihin omat ulkomaan opintoni sisällytin. Luin pääasiassa markkinointia ja johtamista Ateenassa, mutta varsinkin taloustieteistä olisi ollut hyviä kursseja (kuulemma). Kurssivaihtoehtoja on onneksi aika paljon, joten täysin tylsiä kursseja ei todennäköisesti joudu suorittamaan. Kurssit kuitenkin ovat enemmän aloittelijatasoa, eikä maisteriopiskelijoille välttämättä löydy kovin haastavia kursseja.

Kurssien sisältö riippui täysin kurssista. Markkinoinnin kurssit olivat usein vain tenttiin perustuvia, mutta esimerkiksi Change Management -kurssissa ei ollut tenttiä ollenkaan vaan vain yksi isompi ryhmätyöessee. Luentojen ulkopuolella koulutyötä ei kuitenkaan ollut kovin paljoa, vaan käytännössä luennot ja tenttiin lukeminen olivat ainoat hommat. Kovin moni ei ole tietääkseni Erasmus-kursseja reputtanut, mutta tämä kuitenkin on mahdollista. Täysin ei voi siis mennä lukematta tenttiin.

AUEB:n kouluruualle täytyy antaa lisäpisteet, sillä tämä ruoka on Erasmus-opiskelijoille ILMAISTA. Ruoka ei kovin gourmeeta kuitenkaan ole, mutta tällä selviää. Varaudu syömään paljon pastapohjaisia ruokia, jotka maistuvat lähes samalle olomuodosta riippumatta. Usein kuitenkin on tuoreita hedelmiä ja leipää ruuan kanssa, joten näillä selviää ainakin kotiin saakka. Kouluruoka on kolme kertaa päivässä, aamulla 8-9, lounasaikaan 12-15 ja päivällisellä 19-21. Ruokala on avoinna myös pyhäpäivinä pääsiäislomaa lukuunottamatta.

Ateenan hintataso on hieman Suomea halvempi, joskin maitotuotteet ja esimerkiksi kananmunat ovat kalliimpia. Liha on hieman halvempaa sekä paikalliset vihannekset (varsinkin toreilla). Erityisen halpaa ovat paikalliset pitaleivät, girokset ja souvlakit, joita saa melkein jokaisesta grillistä noin kahden euron hintaan. Halvimmat saa "Patission 129" nimisestä paikasta, josta saa myös 20% opiskelija-alennuksen. Suosittelen.

Ateenaan saavuttaessa saat paikallisen prepaid-liittymän ilmaiseksi, johon saa kolme kuukautta ilmaista, rajoitettua, nettiä sekä puheaikaa ja tekstareita paikallisiin liittymiin. Tämä riitti itselläni hyvin, mutta pahempi somekäyttäjä saattaa tarvita enemmän nettiä. Useimmissa asunnoissa taitaa olla Wifi, joka kuuluu asunnon hintaan. Koulutarvikkeista ei tarvitse maksaa, eikä koulukirjoja tarvitse kursseilla. Lähes kaikki materiaali on netissä moodlessa. Ateenan keskustassa on myös muutamia kuntosaleja, joista ainakin Planet Fitness-ketjulta saa opiskelija-alennusta. Koulunkin puolesta on olemassa liikuntakenttä ja uima-allas, mutta näitä varten on käytävä kahdella eri lääkäriillä, eikä ohjeet ole kovin selkeät. Haaveilimme alkuun käyvämmä pelaamassa tennistä ja uimassa, mutta tuntuu, ettei oikein kukaan edes koulun puolesta tiedä miten tämä olisi mahdollista. Kreikassa muutenkin on tapana ohjata asiakas aina seuraavalle firmalle tai asiakaspalvelijalle, jos itse ei tiedä, ja näin käytät päivän etsiessäsi jotain kuka ehkä saattaisi tietää jotain. Usein turhaan.

Lukukauden tentit loppuivat tosiaan viimeistään kesäkuun 8. päivä, mutta useimmat jäivät vielä kesäkuuksi Ateenaan. Me käytimme loppuajan matkusteluun, joka Ateenasta on erittäin helppoa ja usein halpaa. Varsinkin saarille matkustaminen on edullista ja Kreikan sisällä lähes kaikesta matkustamisesta saa opiskelija-alennuksen, joka usein on 50%. Suosittelen Ateenaa vaihtokohteena, vaikka Ateena itsessään ei kovin kaunis paikka enää ole, mutta sieltä pääsee todella hyvin matkustelemaan muualle ja näkemään kaunista saaristoa - edullisesti. Ateena kuitenkin varsinkin kesäkuusta syyskuuhun on TODELLA kuuma, joten varaa asunto, jossa on ilmastointi. Oli vaihtopaikka mikä tahansa, sinne tulee aina vaihtareita ympäri Eurooppaa, eivätkä he ole kohdemaan kansalaisia. Ateena on kuitenkin omasta mielestäni turvallinen ja miellyttävä paikka asua ja kevään lämpö verrattuna Suomeen on tietysti pelkkää plussaa. Jos haluat kysellä enemmän Ateenasta tai Kreikasta, laita ihmeessä viestiä niin koitan muistella kuluneelta keväältä jotain!

# Athens University of Economics and Business, Athine, 21.09.2015 – 09.02.2016

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihto-aika: 21.09.2015 – 09.02.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

Varsinainen hakuprosessi oli hyvin yksinkertainen. Ei mitään haasteita. Vaihtoyliopisto tarjoaa omilla sivuillaan yksiselitteiset ohjeet kuinka toimia ja kuinka hakea. Sähköpostiin sai tarvittaessa kohtuullisessa ajassa vastauksen. Kaikki järjestyi nopeasti, vaikka itse olin

hakujeni kanssa hiukan myöhässä, mutta heidän joustavuutensa pelasti vaihtoni. Heillä on toisin sanoen loistava kv-koordinaattori Kreikan päässä. Kurseista (erikseen opus englanniksi tarjottavista kurseista) oli saatavilla etukäteen informaatiota yliopiston sivuilta ja se oli huomattavasti kattavampi kuin oman yliopistomme tarjoama. Ehkä kurssien vaikeusasteet olivat hiukan odotettua helpommat. Teet ensimmäiset kurssivalinnat tarjottavan kattauksen perusteella ja lähetät ne vaihtoyliopistoon. Varsinaiset kurssivalinnat tehdään kuitenkin vasta itse paikan päällä kahden viikon ”kokeilujakson” aikana. Tuolla kokeilujakson aikana saat vapaasti käydä kokeilemassa kaikkia kurseja ja tunnustella mikä tuntuu itselle hyvältä; kunhan muistaa tehdä tarvittavat muutokset learning agreement –lomakkeen toiseen osaan. Tämä oli varsin hyvä. Itselläni sisältyi omaan normaaliin vakuutukseen kolmen kuukauden matkavakuutus, johon sitten lisäsin muutaman kuukauden kalliilla hinnalla. Kreikkaa en itse kokenut kyllä mitenkään turvattomaksi, mutta ei matkavakuutusta muutenkaan sen takia oteta.

Kreikan kieltä en opiskellut etukäteen eikä Tampereen Yliopistolla taida olla moista edes tarjollakaan. Ateenassa vaihtoyliopisto kuitenkin tarjoaa kreikan perusteista melkein koko vaihdon ajan kestävän kurssin. Kreikkalaiset eivät yleisesti ottaen puhu täydellistä englantia, mutta koskaan täydellistä kielimuuria ei syntynyt. Kreikassa on kuitenkin omat aakkosensa, joiden opiskelu voi hyödyttää varsinkin liikkumista alkuaikana. Suosittelen myös lämpimästi Here Maps –applikaation lataamista, johon voi ladata kartat etukäteen – näin voit liikkua helposti ilman nettiyhteyttäkin.

Kohdeyliopisto tarjosi paikallisia tuutoreita ESN AUEB (AUEB = Athens University of Economics and Business) kautta, jonka kautta sitä tuli tosin erikseen hakea. Ilmeisesti tuutoreita ei kuitenkaan aivan älyttömän montaa ollut, sillä monelta henkilöltä tämä puuttui (itseni mukaan lukien). Tämä ei kuitenkaan menoa haitannut, sillä varsinkin ensimmäisinä viikkoina ESN AUEB järjesti lukemattomasti erilaista toimintaa aina retkistä (mm. Mykonos –saari) kaupunkitehtäviin ja bileisiin. Näiden avulla pääsee helposti tutustumaan uusiin ihmisiin.

Asunnon hankin StayInAthensin kautta. Heidän kauttaan homma tuntui hoituvan varsin näppärästi ja vuokra oli kiinteä joka kuukausi sisältäen sähkön, veden ja internetin. Hinta solukämpästä oli 260e/kk, mikä oli kohtuullinen. Hirveitä mukavuuksia asunnolta ei kannata odottaa, mutta itseäni mikään ei nyt varsinaisesti haitannut. Keittiövälineet olivat huonossa kunnossa, mutta AUEB:n tarjotessa kolme ateriala (aamupala, lounas, illallinen) päivässä ilmaiseksi, ei tämä hirveästi haitannut. Lisäksi ulkona syöminen oli Suomeen nähden halpaa! Asunnosta kuitenkin kannattaa tarkistaa, että siellä on toimiva lämmitys – useissa asunnoissa kyllä oli patterit, jotka oli kriisin seurauksien takia suljettu. Käytännössä lämmitys siis tapahtui AC:lla. Vaikka asunto ei sinällään ollut kallis, oli muutamilla vaihtareilla huomattavasti parempi kuntoisia asuntoja suurin piirtein samaan hintaan, jotka olivat hommanneet jotakin muuta kautta. Toki näissä on omat riskinsä.

Opiskelin pääasiassa markkinointia ja strategiaa. Taso vaihteli paljon kurseittain, mutta pääsääntöisesti niitä voi kutsua helpoiksi. Tosin, olin vaihdossa viimeisenä opiskeluvuoteni, joten tämä oli toivottavaa (gradua vaille valmis). Opetuksessa hyödynnettiin runsaasti ryhmätöitä ja muutamalla kurssilla oli pakollinen läsnäolo. Tentit olivat usein joko essee- tai seka tenttejä (monivalinta + essee). Kaikki kurssit suoritin englanniksi.

Vapaa-aikana suoritimme paljon retkiä noin kymmenen hengen porukalla eri puolille Kreikkaa (Aigina, Aigistri, Vouliagmenin järvi, Istanbul, Mykonos, Santorini, etc.). Auton vuokraaminen Ateenassa on kohtuullisen edullista, n. 30-40e päivä. Salilla pääsee kohtuullisen halvalla ja

jätkäporukalla kävimme pelaamassa usein futista AUEB:n takana. Lisäksi AUEB takaa löytyy uimahalli, jos siitä tykkää. Rannat ovat myös kohtuullisen lähellä, n. 30min päässä julkisilla. Sää oli kiva, satoi ehkä n. 10 kertaa vaihdon aikana, kerran myös vähän lunta. Hirveästi en kokenut mitään byrokratiaa, mutta on syytä olettaa, että kreikkalaiset ovat myöhässä aikataulusta.

Merkityksellisyydestä työelämän suhteen on hankala sanoa, mutta ehdottomasti koin vaihdon hyödyttäväksi. Toki moni työnantaja arvostaa vaihtokokemusta. Tein lukemattomia uusia ystäviä ympäri Eurooppaa, joiden kanssa tulee myöhemminkin pidettyä yhtä. Ehdottomasti suosittelen kaikille. Aktiivisesti kannattaa lähteä mukaan kaikkeen, tutustumaan uusiin ihmisiin sekä oppimaan kulttuurista (myös muiden kuin kreikkalaisten)! Go and enjoy!

# Athens University of Economics and Business, Athine, 20.09.2015 – 03.02.2016

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 20.09.2015 – 03.02.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

Päätös lähteä Ateenaan opiskelemaan syntyi melko nopeasti. En pohtinut asiaa sen syvällisemmin, vaan päätin hakea Kreikkaan ja Ateenaan lähinnä mukavan ilmaston ja englannin kielellä pärjäämisen vuoksi. Päätöksen jälkeen yhteiskunnallinen tilanne Kreikassa otti useita askeleita huonompaan suuntaan, mikä toki hieman hermostutti ennen matkaan lähtöä. Tilanne ei kuitenkaan kehkeytynyt niin pahaksi, etteikö matkaan olisi voinut lähteä. Etukäteisjärjestelyt Suomessa sujuivat melko mutkattomasti. Varsinkin Tampereen yliopiston henkilökunnan kanssa asiointi oli helppoa ja ripeää. Erilaisia lomakkeita piti täyttellä muutamia, mistä ei koitunut opiskelijalle kovin kummoista vaivaa. Kohdeyliopistoon lähetettyjä dokumentteja sai toki jonkin aikaa odotella takaisin, mikä on kuitenkin varsin ymmärrettävää. Opiskelijan kannaltahan olisi mukavaa saada myös kohdeyliopiston vahvistus mahdollisimman pian, jotta käytännön järjestelyissä, kuten kotimaan asunnon alivuokraamisessa, rohkenisi edetä. Pakollisten lomakkeiden ja dokumenttien täyttelyn lisäksi tein varsin vähän etukäteisjärjestelyjä itse vaihtoon liittyen. Passin uusiminen, lentolippujen varaaminen ja matkavakuutuksen ottaminen ovat varsin yksinkertaisia toimenpiteitä, joista ei suuremmin aiheutunut päänvaivaa. Tavallisen matkavakuutuksen lisäksi en ottanut mitään vakuutuksia. Kohdemaassa tarvittavat rokotukset minulla oli jo voimassa.

Edellä mainitun lisäksi hoidin jo Suomessa ollessani itselleni asunnon Ateenasta. Käytin paikallisen ESN:n kanssa yhteistyötä tekevän Stay in Athensin palveluja. Asunnon varaaminen ja maksaminen sujuivat mutkattomasti ja luotettavasti. En osaa sinällään sanoa onko järkevämpää varata asunto jo Suomesta käsin, vai mennä paikan päälle ilman asuntoa katselemaan eri vaihtoehtoja. Itse halusin varata hyvissä ajoin, ettei asiasta tarvitsisi sen enempiä stressata.

Saapuminen Ateenaan sujui varsin mukavasti ja suunnitellulla tavalla. Ateenaan lentokentältä pääsee kaupunkiin taksilla, metrolla tai bussilla. Ensimmäistä kertaa Ateenaan saapuvalla suosittelisin metroa. Lippu keskustaan maksaa 8 euroa ja matka taittuu noin puolessa tunnissa. Takseilla sen sijaan on kiinteä hinta välille lentokenttä – keskusta, mikä on 38 euroa. Itse otin metron ja tapasin ESN:n järjestämän buddyn eräällä metroasemalla. Oma buddyni, eli tutorini, oli varsin avulias heti ensimmäisestä päivästä lähtien. Menimme hänen kanssaan metroasemalta asuntoni välittäjän, Stay in Athensin, toimistolle. Toimistolla tapasin jo ensimmäiset vaihtarit. Allekirjoitettuani vuokrasopimukset ynnä muut dokumentit pääsin Stay in Athensin järjestämällä autokyydillä asunnolleni. Myös buddy tuli mukaani varmistamaan, että kaikki sujuisi hyvin. Asunnolla minua opastettiin asuntoon liittyvien käytännön asioiden kanssa. Asunto vastasi kutakuinkin odotuksiani ja asunnonvälittäjän sivuilla olleen ilmoituksen kuvausta. Huoneessani oli ilmastointi, joka on mielestäni ehdoton edellytys ateenalaisessa asunnossa. Vielä syyskuussakin lämpötila kipuaa lähelle 35:tä astetta, jolloin huone on melko tukala ilman ilmastointia. Talvikuukausina lämpötila voi taasen laskea lähelle nollaa, jolloin eristämättömät asunnot ovat hyvin kylmiä ja ilmastointi on jälleen suureksi avuksi.

Integroituminen Ateenaan ja vaihtarielämään sujui varsin nopeasti ja helposti. Tapasin paljon muita Erasmus-opiskelijoita jo ennen varsinaisen intro-viikon alkua. Asuin viiden hengen solussa, minkä vuoksi tutustuin helposti uusiin ihmisiin. Varsinaisen intro-viikon alettua tutustuin taas uusiin ihmisiin ja Erasmus-ryhmä alkoi hiljalleen tuntua tutulta. Paikallinen ESN toimi varsin aktiivisesti ja järjesti meille laadukkaita tapahtumia varsinkin aluksi joka päivälle ja myöhemminkin vähintään viikoittain. Koin siis ESN:n antaman tuen ja opastuksen varsin arvokkaaksi ja ilman sitä vaihtokokemus olisi voinut olla huomattavasti kehnempi.

Varsinainen opiskelu alkoi noin kaksi viikkoa Ateenaan saapumiseni jälkeen. Ensivaikutelma yliopistostani oli hyvin mieleenpainuva. Päärakennus oli ulkoa siisti ja tyylikäs, mutta sisältä rakennus oli graffitien ja muun töherryksen peitossa. Ruuhka-aikoina yliopiston käytävillä oli melko sankka tupakan savu, eikä yleiskuvaa voinut muutenkaan luonnehtia kovinkaan viihtyisäksi. Erasmus-opiskelijoiden luennot olivat kuitenkin pääasiassa muualla kuin päärakennuksessa, joten pääsimme opiskelemaan hieman viihtyisämissä tiloissa. Minun käsitykseni mukaan yliopistolle on lisäksi valmistunut aivan näinä päivinä uusi rakennus, jossa tulevat vaihto-opiskelijat pääsevät opiskelemaan. Itse en kuitenkaan pitänyt yliopistomme rähjäisyyttä sinänsä ikävänä asiana. Lähtiessäni Ateenaan halusinkin nähdä jotain erilaista, joten suhtauduin Walking dead –tyyliseen yliopistoomme vain uutena mielenkiintoisena kokemuksena. Itse opiskelu vastasi hyvin odotuksiani. Opetuksen taso vaihteli kurssilta toiselle melko paljon. Parhailla kursseilla opetus oli hyvää ja huonoimmilla melko heikkoa. Tehtävää kursseilla oli suunnilleen yhtä paljon kuin Suomessa. Virallisesti luennoilla oli läsnäolopakko, mutta kaikki opettajat eivät pitäneet kirjaa läsnäoloista.

Elämä yleisesti ottaen Ateenassa oli hyvin mielenkiintoista. Kaupunki oli melko töhritty, likainen ja saasteinen, mutta silti kiehtova. Kaupungissa oli muutamia upeita nähtävyyksiä, joita tuli kierreltyä useamman kerran. Ateenan hintataso vaihteli suuresti sen mukaan, mitä oli ostamassa. Esimerkiksi ravintolat olivat Suomen hintatasoon verrattuna halpoja, mutta toisaalta tavalliset elintarvikkeet olivat saman hintaisia, tai jopa kalliimpia, kuin Suomessa. Ateenassa oli varsin runsaasti ravintoloita, kahviloita ja baareja, joten iltaisin ja yöllä kaupungissa riittää tekemistä. Liikunnalliset harrastusmahdollisuudet vaikuttivat olevan hieman vajavaiset ainakin Suomeen verrattuna. En toki perehtynyt asiaan kovin tarkasti, sillä kävin kuntoilemassa lähinnä asuntoni läheisyydessä sijainneella kuntosalilla.



Kaiken kaikkiaan koen, että aikani Ateenassa oli hyvin antoisaa ja olen hyvin tyytyväinen päätöksestäni lähteä vaihtoon. En osaa arvioida millainen Ateena on vaihtokohteena muihin kohteisiin nähden, mutta yleisesti ottaen kannustan lähtemään vaihtoon mihin tahansa, mikäli ajatus lähtemisestä kiinnostaa. Uskon, että opiskelijavaihtoni on myös hyödyksi työuralleni, koska vaihto lisäsi selvästi uskoa siihen, että pärjään myös kansainvälisessä ympäristössä.

## , , 01.04.2015 – 09.07.2015

Maa: Kreikka

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.04.2015 – 09.07.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus-harjoittelu

Yliopisto:

Olin syksyllä käynyt kuuntelemassa infotilaisuutta ja ryhtynyt hauduttelemaan ajatusta harjoitteluun lähdestä. Tammikuussa sitten oli valmista: sopimus harjoittelupaikasta Ateenan Pohjoismaisella kirjastolla ja apurahapäätös. Lähdin matkaan maitse maaliskuun 19., aloitin harjoittelun 1.4. ja palasin Suomeen harjoittelun päätyttyä (sekä sään jo käydessä sietämättömän kuumaksi) heinäkuussa.

Niin etukäteisjärjestelyt, itse harjoittelu kuin opintojen sisällyttäminen tutkintoon sujuivat hyvin ja koen saaneeni uutta osaamista, kirjastoalan tuntemusta ja hyvää kansainvälistä kokemusta. Lisäksi viihdyin Ateenassa erittäin hyvin ja voin suositella sinne lähtöä muillekin.

Tiedonsaanti, paikan haku ja valmistautuminen

Sain erittäin hyvin tietoa kansainvälisten asiain koordinaattorilta, sekä infotilaisuudessa että muuten. Harjoittelun järjestäminen yliopistolla hoitui oikein kätevästi. Hakemusten tekoon sain myös oivallista apua rekrytointipalveluista. Rekryn avulla hiotut hakemukset päätin ensin lähettää kolmelle itse nettihauilla löytämälleni taholle. Käytin Eropassi-CVtä. Yllätyksekseni sain kaikilta kolmelta ystävälliset vastaukset, joista yksi oli myönteinen.

Olin saanut myös Informaatiotieteiden yksikön KV-yhdyshenkilöltä vinkkejä paikoista joiden kanssa yksiköllä ollut yhteistyötä. Osaa niistä olin ajatellut lähestyä seuraavaksi, mutta ensimmäisen myönteisen vastauksen saatuani tartuin siihen. Olin varautunut pitkälliseen ja hankalaan harjoittelupaikan etsintään, mutta nyt kaikki sujuikin helposti ja nopeasti. Harjoittelusopimuksen allekirjoittivat professori, jonka kanssa sovittiin kahdeksasta opintopisteestä syventävien vapaavalintaisiin opintoihin, ja yksikön KV-yhdyshenkilö.

Joustavammilla tai paremmin osuneilla hakuajoilla olisi kenties pidempikin harjoittelu voinut onnistua, kun paikka osoittautui mieleiseksi ja huomasi viihtyvänä Ateenassa todella hyvin. Harjoittelun jälkeen minulla oli jo vuorossa valmistuminen ja työmarkkinatkin vaikuttivat Suomessa surkeilta. Olisin siis voinut hakea vielä toista harjoittelujaksoa, mutta seuraava haku-aika oli liian kaukana. Nyt olin jaksolla, jonka piti sääntöjen mukaan päättyä viimeistään alkusyksyllä, enkä siksi voinut viipyä kuin kolmisen kuukautta. Harjoittelupaikka järjesti asunnon ja tarjosi sen ilmaiseksi, joten pidin sopimusta ihan kohtuullisena vaikka en saanutkaan palkkaa.

Matkustin maitse ja osan lipuista varasin heti harjoitteluasiakirjojen valmistuttua. Paljon muuta hoidettavaa ei etukäteen ollut, ja oman asuntoni Tampereella sain vielä kätevästi alivuokrattua kaverille. Minulla oli kansainvälinen Kela-kortti ja (niin kutsutun) ammattiliiton eli Akavan jäsenyyteen sisältyvä työntekijän

vastuuvakuutus.

Harjoittelun sisältö, Ateenassa asuminen ja toimeentulo

Pohjoismaista kirjastoa osaltaan ylläpitävä Suomi-instituutti omistaa Ateenassa asuntolan, jossa sitten majoituin mukavasti ja maksutta. Ymmärtääkseni kirjastonkaan ei tarvinnut tästä maksaa erikseen, vaan olin sille käytännössä ilmaista työvoimaa. Tehtäväni oli kirjastoammatillista työtä, jollaista olin ennenkin tehnyt: luettelointia ja kokoelman järjestämistä. Se vastasi suunnilleen odotuksiani. Välillä myös tuurasin asiakaspalvelussa. Työyhteisö oli pieni ja mukava, Pohjoismainen kirjasto paikkana miellyttävä ja asiakkaat kivoja. Ruotsia pääsin puhumaan vain vähän, englantia ja suomea käytin päivittäin, kreikkaa en juuri ehtinyt oppia. Olisi tietysti ollut hienoa, jos harjoitteluun olisi sisältynyt jokin kielikurssi.

Osana harjoittelua tein tutustumiskäyntejä eri kirjastoihin Ateenassa: vierailin yleensä yhdessä kirjastossa joka viikko. Tämä oli antoisaa ja tällaisia tutustumiskäyntejä voisin lämpimästi suositella myös muille harjoitteluun lähtijöille. Ilman niitä harjoitteluni olisi enemmän muistuttanut matalapalkka- tai ilmaistyötä kuin harjoittelua. Kirjastovierailujen avulla sitten pääsin monipuolisesti tutustumaan kreikkalaiseen kirjastomaailmaan ja keskustelemaan kollegojen kanssa. Työaikani vierailut sisältäen oli noin kuusi tuntia päivässä. Pitäisin sitä suunnilleen (ehdottomana) maksimina palkattomassa harjoittelussa. Työajassani oli hyvää myös se, että voin yleensä itse päättää mihin aikaan tulin ja menin.

Taloudellisen toimeentulon kannalta olikin onni, että päädyin Kreikkaan enkä esimerkiksi Irlantiin tai Islantiin, jonne olin myös lähettänyt hakemukset. Kreikassa oli säästäväisesti eläen, välillä pikku huveihinkin rahaa käyttäen, mahdollista pärjätä Erasmus-apurahalla. Tämä onnistui, kun harjoittelupaikka tarjosi asunnon ja kun en paljoa matkustellut Ateenan ulkopuolelle. Opintotukea ei minulla harjoitteluajalle ollut. Ateenassa asuminen oli helpompaa, miellyttävämpää ja turvallisempaa kuin osasin odottaa. Minulle se oli erittäin kiehtova ja innostava asuinpaikka, jonne haluaisin vielä palata.

Uskoakseni kirjasto- ja informaatioalan harjoitteluun Ateenaan olisi muidenkin kiinnostuneiden mahdollista päästä. Siellä toimii Pohjoismaisen kirjaston lisäksi monia ulkomaisten arkeologisten instituuttien ja kulttuuri-instituuttien kirjastoja, joissa varmasti voisi työskennellä englanniksi. Myös esimerkiksi yksityisen Eugenides-säätiön, Kreikan pankin ja Musiikkitalon kirjastoista voisi jotain sopivaa löytyä, samoin National Documentation Centrestä.

# Athens University of Economics and Business, Athine, 17.02.2014 – 26.06.2014

Maa: Kreikka

Kaupunki: Athine

Vaihtoaika: 17.02.2014 – 26.06.2014

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Athens University of Economics and Business

Kun pohdin vaihtokohdettani syksyllä kriteereinäni oli lähinnä yliopisto, jossa olisi opetusta englanniksi ja joka sijaitsisi Etelä- Euroopassa mieluusti välimeren läheisyydessä. Jos saan mahdollisuuden elää viisi kuukautta valitsemassani Euroopan maassa, en halua sitä viettää sateisella brittien saarella tai ilmastoltaan harmaassa Pohjois- Euroopassa. Ateenassa sattui olemaan paikka vapaana ja yliopistosta löytyi oma englanninkielinen Erasmus- ohjelma, joten valitsin Ateenan kauppakorkeakoulun sen enempää miettimättä. Googlettamalla vielä selvisi, että yliopisto on ilmeisesti Kreikan paras tieteenalallaan ja Erasmus- ohjelmaan oli selvästikin panostettu laajan kurssitarjonnan avulla, joten olettamukseni oli, että jotain oppiakin keväältä käteen jäisi rusketuksen lisäksi.

Helmikuun puolessa välissä saapuessani Ateenaan kelit olivat jo kohdillaan ja oli hienoa päästä Suomen hyytävästä talvesta keskelle kesää. "Perehdytys" -viikko tai oikeastaan viikot olivat hyvin organisoitu ja ohjelmaa riitti. Paikalliset Erasmus- tutor aktiivit olivat nähneet paljon vaivaa järjestäessään kaupunkisuunnistuksia, kreikkailtoja, rauniokierroksia sekä kosteita klubi-iltoja meille sosiaalisia tapahtumia janoaville tuoreille vaihtareille. Yliopistoni noin 80-90:n vaihto-oppilaan porukasta hioituikin varsin tiivis jo ensimmäisillä viikoilla ja lähes kaikki oppivat tuntemaan toisensa ainakin jollakin tasolla.

Asunnon hankkiminen oli helppoa vaihtareille tarkoitetun StayInAthens -järjestön kautta. Asuntoja pystyi selaamaan netissä ja valitsemaan mieluisensa suhteellisen laajasta tarjonnasta. Hyvänä puolena StayInAthensissa on sen helppous ja ehdottomasti sen asuntojen keskeiset sijainnit yliopistojen lähellä sekä niiden keskittyminen muiden erasmus-asuntojen kanssa. StayInAthensin kämpät muodostivatkin vaihtarikommuuneja, joissa suurin osa illanvietoista tapahtui. Miinuspuolena voidaan katsoa niiden korkeaa hintaa sekä huonoa kuntoa. Asunnon suhteen annan kuitenkin kaksi tärkeää vinkkiä, hanki asunto, jossa on ilmastointi ja parveke/kattoterassi. Jos et halua palettua talvella ja hikoilla kesää on ilmastointi ehdottoman tärkeä miellyttävän elämän kannalta. Parveke tai kattoterassi on taas erittäin hyödyllinen auringonottoon ja muuhun hengailuun kämppiksien kanssa.

Ateena on kaupunkina sekainen, epämääräinen ja hyvin tiheästi asutettu metropolialue. Akropoli-kukkulan ympärillä sijaitsevat turisteille tutut alueet ovat vain murto-osa koko valtavasta kaupungista. Tämä alue on kuitenkin kaikkein viihtyisin ja kaunein, joten kaupunkikierrokset, illalliset sekä kahvittelut saa parhaiten siellä hoidettua. Muita tutuiksi tulleita kaupunginosia olivat vanhalle teollisuusalueelle rakennettu baari/yöklubi keskittymä Gkazi, jossa pidimme yöllisiä rientojamme, sekä etenkin nuorison keskuudessa suosittu vapaamielinen ja boheemi kaupunginosa Exchargia, joka on tunnettu myös poliittisen vastarinnan pesäkkeenä. Muuten koko kaupunki suhteellisen samanlaista matalien ränsistyneiden talojen sekasotkua kilometristä toiseen.

Vaihto-oppilaiden opetus pidettiin erillisessä rakennuksessa pääkampuksen lähistöllä. Kurssit osoittautuivat hyviksi, opetus oli laadukasta, opettajat puhuivat hyvää englantia ja kurssit olivat sisällöltään monipuolisia. Suoritin taloustieteen erikoistumisalan kursseja, taloudellisesta integraatiosta, taloudellisesta kilpailusta EU:ssa, mikrotaloustiedettä ja taloustieteen sosiologiasta. Jokainen kurssi koostui kerran tai kaksi kertaa viikossa järjestettävistä pakollisista luennoista, presentaatiosta, n. 7-10 sivun kirjallisesta työstä sekä erikseen jaettavasta oppimateriaalista ja luentotentistä. Kuuden opintopisteen kurseiksi työtä oli siis suhteellisen paljon verrattuna moniin kurseihin Tampereen yliopistossa, mutta varmaankin oikean verran opintopiste/työtunti suhteen kanssa. Kuitenkin loppujen lopuksi opiskelut keskittyivät loppuvaiheille esseiden deadline- viikolle toukokuun lopussa ja

tenttiviikolle kesäkuun alussa. Kurssit olivat myös haastavia minulle, koska en taloustiedettä pääaineenani opiskele ja jouduin tekemän hiukan enemmän töitä kuin monet taloustieteen opiskelijat. Jouduin opiskelemaan jonkun verran itsenäisesti kurssikirjoista kiriäkseni tietämystäni taloustieteen peruskäsitteistä.

Kokonaisuudessaan vaihtokevät Ateenassa oli mahtava kokemus. Hienoimpana antina reissusta jäi käteen tietysti liuta uusia kavereita ympäri Eurooppaa. Vaihdossa ollessa tapaa uusia ihmisiä ja kavereita jatkuvasti. Sosiaalinen elämä uusien ihmisten kanssa on huomattavasti aktiivisempaa kuin Suomessa, jossa samojen naamojen kanssa viettää aikaa vuodesta toiseen. Tämä oli suomalaiselle luonteelle hyvää oppia. Small talk, jutteleminen tuntemattomille ihmisille ja hymyileminen kun ei sille ei ole kaikkein luonnollisinta. Englannin kielen taito myös tietysti kehittyi hurjasti tai ainakin sen puhuminen tuli luontevammaksi. Hienoimpina muistoina jäivät ehdottomasti viikonloppumatkat Kreikan saaristoon, joita tuli tehtyä lukuisia, niin omatoimisesti kuin paikallisen ESN-organisaation järjestämänä.